
   

 

1 

R: LINCOLN ALBUQUERQUE, 259 | 13º ANDAR - CJ. 131 | PERDIZES | SÃO PAULO | 05004-010 
T +55 11 3864-4332 | WWW.AJRUIZ.COM.BR | CONTATO@AJRUIZ.COM.BR 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 2ª VARA DE 

FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DO FORO CENTRAL DA COMARCA 

DA CAPITAL – SP. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Processo nº 0037381-82.2013.8.26.0100 

 

AJ RUIZ CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, 

Administradora Judicial nomeada na FALÊNCIA de LS COMÉRCIO DE LIVROS E 

ARTIGOS DE CONVENIÊNCIA LTDA. e OUTRAS, por seus representantes infra-

assinados, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, em atendimento ao disposto 

no parágrafo 2º do artigo 7º da Lei 11.101/05 e em retificação à manifestação e documentos 

acostados às fls. 24.727/24.768, apresentar a anexa RELAÇÃO DE CREDORES (doc. 01), 

elaborada de acordo com informações e documentos colhidos na forma do caput e do § 1º do 

referido dispositivo, bem como com as ponderações e esclarecimentos a seguir delineados, 

acompanhada da minuta do respectivo edital, requerendo seja recebida em substituição à 

manifestação e documentos acostados às fls. 24.727/24.768. 

 
I. PECULIARIDADES DA FALÊNCIA DO GRUPO LASELVA 

Considerando as dificuldades bastante particulares enfrentadas pela 

Administradora Judicial e seus auxiliares na verificação de créditos e elaboração da relação de 

credores ora apresentada, que comprometeram a agilidade habitualmente presente – e 

obrigatória - no desempenho do múnus honrosamente conferido, é oportuno pontuar brevemente 

em que consistem tais obstáculos a justificar o lapso temporal, inobstante sua tempestividade, 

ante o prazo suplementar concedido por esse D. Juízo.1 

                                                           
1 Prazo suplementar de 45 dias conferido na decisão de fls. 24.299-24.300, publicada em 12/03/20, que se encerrará em 15 de 
junho de 2020. 

fls. 24790



   

 

2 

R: LINCOLN ALBUQUERQUE, 259 | 13º ANDAR - CJ. 131 | PERDIZES | SÃO PAULO | 05004-010 
T +55 11 3864-4332 | WWW.AJRUIZ.COM.BR | CONTATO@AJRUIZ.COM.BR 

O presente procedimento falimentar insere-se no contexto da 

convolação da recuperação judicial do Grupo Laselva em falência (05/03/2018), motivada pelo 

descumprimento do plano de recuperação judicial das então recuperandas. Paralelamente a isso, 

ocorreu a destituição do Administrador Judicial nomeado inicialmente, motivada por desídia, 

com nomeação da Satiro e Ruiz Advogados Associados em substituição, ulteriormente 

substituída por AJ Ruiz Consultoria Empresarial Ltda, atual Administradora Judicial. A 

nomeação da atual Administradora Judicial ocorreu cerca de 11 meses antes da sentença de 

quebra. E mais um agravante fato contribuiu para o cenário que já era caótico: o falecimento do 

Administrador Judicial antecessor. 

 

Considerando que a recuperação judicial foi ajuizada em maio de 

2013, o Administrador Judicial antecessor foi responsável pelo acompanhamento de todas as 

suas fases ao longo de quase quatro anos, portanto, incluindo-se aí seus momentos mais 

importantes, que trazem inevitáveis reflexos ao atual contexto falimentar, os quais, 

infelizmente, não são positivos. 

 

A configuração da necessidade de se convolar a recuperação judicial 

em falência exclusivamente em razão do descumprimento do plano de recuperação judicial 

representa, por si só, situação suficientemente árdua, especialmente (i) para os credores que, à 

míngua do contexto já conturbado de um plano descumprido, se viram em um cenário piorado 

em meio à visível e generalizada desorganização e endividamento irreparável do Grupo e (ii) 

para as recuperandas, que não atingiram o soerguimento almejado. 

 

No presente caso, entretanto, a desorganização das recuperandas, ora 

falidas, e a progressão exponencial do passivo, foram incrementados pelas seguintes 

circunstâncias agravantes:  

(i) A substituição dos advogados da falida em três oportunidades, já em 
meio ao agravamento de sua crise;  

(ii) As informações trazidas aos autos pelas falidas de forma 
desencontrada e inconsistente, a exemplo da necessidade de 
reapresentação da lista de credores, nunca correspondendo à realidade, 
com informações desconexas; 

(iii) A destituição do Administrador Judicial anterior motivada por 
desídia, a qual impactou diretamente para o tumulto das informações, 
quando elas existiam; 

(iv) A ausência de apresentação dos documentos contábeis à 
Administradora Judicial, fato exaustivamente reportado nos autos; 

fls. 24791



   

 

3 

R: LINCOLN ALBUQUERQUE, 259 | 13º ANDAR - CJ. 131 | PERDIZES | SÃO PAULO | 05004-010 
T +55 11 3864-4332 | WWW.AJRUIZ.COM.BR | CONTATO@AJRUIZ.COM.BR 

(v) A tramitação dos autos do processo na forma física, contribuindo com 
o sumiço de inúmeros incidentes retirados em carga; 

(vi) Informações fornecidas pelas falidas à atual Administradora Judicial 
igualmente inconsistentes, causando confusão ainda maior na apuração 
dos créditos; 

(vii) O falecimento do Administrador Judicial destituído logo após o 
decreto falimentar, comprometendo ainda mais a organização e 
consolidação das informações, especialmente quanto ao passivo, tão 
importantes para a elaboração da lista ora apresentada. 

As falidas substituíram seus advogados em três oportunidades, todas 

no pico da crise enfrentada - logo antes/depois da falência – em meio a um cenário de absoluto 

desencontro e inconsistência de informações: vide as circunstâncias em que foi constatado o 

descumprimento do plano, quando as então recuperandas não eram capazes sequer de identificar 

e informar nos autos quais pagamentos havia feito e aqueles que deveria fazer. 

 

Somam-se a isso as demais circunstâncias apontadas, todas trazendo 

consequências que, dentre outras questões, dificultaram especialmente a verificação dos créditos 

pela atual Administradora Judicial. A título de exemplo, a última relação de credores 

apresentada pelas falidas em substituição à anterior – ante a insuficiência de informações 

apontada pela Administradora Judicial - não corresponde sequer àquela que foi apresentada à 

Administradora Judicial em excell para publicação do respectivo edital.  

 

Não fosse o bastante, os dados de identificação e endereço constantes 

daquela relação, em grande parte, simplesmente não correspondem à realidade, inclusive um 

mesmo endereço foi aplicado para diversos credores. Tais inconsistências já foram apontadas 

anteriormente, quando demonstrada a impossibilidade de a Administradora Judicial 

providenciar a devida comunicação aos credores. 

 

Portanto, a relação de credores apresentada pelas falidas e os dados ali 

fornecidos estão longe de corresponder à realidade, situação comprovada após as apurações da 

Administradora Judicial, especialmente no que se refere aos créditos trabalhistas que, em sua 

grande maioria, decorreram de centenas de rescisões ocorridas durante a recuperação judicial, 

cujas verbas foram voluntariamente descumpridas pelas falidas, resultando em uma avalanche 

de reclamações trabalhistas que, embora tivesse conhecimento, foram ignoradas quando da 

apresentação da relação de credores pós-falência. 

 

Eis o resumido contexto cercado de elementos complicadores no qual 

que se insere a análise dos créditos e que resultou na relação de credores ora apresentada. 

fls. 24792



   

 

4 

R: LINCOLN ALBUQUERQUE, 259 | 13º ANDAR - CJ. 131 | PERDIZES | SÃO PAULO | 05004-010 
T +55 11 3864-4332 | WWW.AJRUIZ.COM.BR | CONTATO@AJRUIZ.COM.BR 

II. COMPOSIÇÃO DA RELAÇÃO DE CREDORES DA ADMINISTRADORA 

JUDICIAL  

O decreto falimentar abriu caminho para além da constatação das 

inconsistências já relatadas, possibilitando conciliar informações e consolidar uma relação de 

credores atenta aos preceitos legais, à segurança jurídica e à transparência que são esperados do 

procedimento falimentar, do que resultou a apuração do passivo global atual de 

R$147.130.180,70. 

 

Centenas de pedidos de habilitações/divergências administrativas 

foram dirigidos pelos credores diretamente à Administradora Judicial, aos quais se somaram 

inúmeros outros que vêm sendo apresentados em juízo desde a decretação da falência, além dos 

incidentes anteriores à quebra, bem como créditos noticiados por meio de notificações judiciais 

recebidas pela Administradora Judicial, do que resultou a análise de mais de 500 (quinhentos) 

pedidos de habilitação/divergência de crédito administrativa. 

 

 
II.A CRÉDITOS DE NATUREZA ALIMENTAR – CLASSE TRABALHISTA (CONCURSAIS E 

EXTRACONCURSAIS PÓS-RECUPERAÇÃO JUDICIAL): CRITÉRIOS ADOTADOS E RESULTADOS 

OBTIDOS 

Considerando os fatos ocorridos durante o processo identificados pela 

Administradora Judicial, a relação de credores trabalhistas apresentada pelas falidas, contando 

com o total de 153 credores totalizando R$ 4.819.614,66, logo se mostrou irreal. 

 

Diante disso, a Administradora Judicial realizou um mapeamento 

generalizado, no intuito de identificar tais créditos e evitar uma avalanche de incidentes 

judiciais que atravancariam ainda mais o processo falimentar e oneraria o judiciário 

desnecessariamente, além do risco de tais credores hipossuficientes serem prejudicados. 

 

Auxiliada pela zelosa Serventia desse D. Juízo, pois inviabilizadas as 

possibilidades de obter informações perante o Administrador Judicial antecessor, foram 

diligenciados todos os incidentes que passaram em julgado perante o Juízo durante a 

recuperação judicial, bem como aqueles porventura pendentes de julgamento.  

 

Aliado a isso, diligenciou-se diretamente em todos os processos 

trabalhistas objeto de pedidos de habilitação/divergência e/ou ofícios oriundos dos próprios 

juízos especializados, já que na maioria das situações não havia documentação suficiente à 

fls. 24793



   

 

5 

R: LINCOLN ALBUQUERQUE, 259 | 13º ANDAR - CJ. 131 | PERDIZES | SÃO PAULO | 05004-010 
T +55 11 3864-4332 | WWW.AJRUIZ.COM.BR | CONTATO@AJRUIZ.COM.BR 

análise, situação que frequentemente se somou à ausência de informações para contato com 

credores e/ou seus procuradores. 

 

Ainda, a Administradora Judicial informou-se por meio de 

colaboradores das falidas atuantes até a quebra, obtendo dados com a maior abrangência 

possível para identificação e validação dos créditos. 

 

O resultado foi a análise / identificação de um total de 418 créditos 

trabalhistas, cerca de 173% a maior em relação à lista apresentada pelas falidas. O valor 

total apurado, por conseguinte, corresponde a R$14.883.726,73 milhões, mais de 192% a 

maior em relação ao montante informado pelas falidas. 

 

Uma fez findado o mapeamento e identificação dos créditos 

alimentares, a Administradora Judicial então procedeu à realização dos cálculos para sua correta 

classificação, pois mesmo nos casos em que apresentado pedido de habilitação, absolutamente 

em nenhum dos mais de 400 credores obreiros identificados trouxeram os valores 

devidamente discriminados e desmembrados a partir do período da prestação do 

serviço/surgimento do crédito e consequente classificação (classe I – trabalhista, ou 

extraconcursal – pós recuperação judicial).2 

 

Vale consignar que, em atendimento ao preceito legal aplicável, os 

créditos objeto de decisão judicial proferida durante o processo recuperacional foram 

                                                           
2 Lei 11.101/2005, art. 67: Os créditos decorrentes de obrigações contraídas pelo devedor durante a recuperação 

judicial, inclusive aqueles relativos a despesas com fornecedores de bens ou serviços e contratos de mútuo, serão 

considerados extraconcursais, em caso de decretação de falência, respeitada, no que couber, a ordem estabelecida 

no art. 83 desta Lei. 

Parágrafo único. Os créditos quirografários sujeitos à recuperação judicial pertencentes a fornecedores de bens 

ou serviços que continuarem a provê-los normalmente após o pedido de recuperação judicial terão privilégio 

geral de recebimento em caso de decretação de falência, no limite do valor dos bens ou serviços fornecidos 

durante o período da recuperação. 

Lei 11.101/2005, art. 84: Serão considerados créditos extraconcursais e serão pagos com precedência sobre os 

mencionados no art. 83 desta Lei, na ordem a seguir, os relativos a: 

I – remunerações devidas ao administrador judicial e seus auxiliares, e créditos derivados da legislação do 

trabalho ou decorrentes de acidentes de trabalho relativos a serviços prestados após a decretação da falência; 

II – quantias fornecidas à massa pelos credores; 

III – despesas com arrecadação, administração, realização do ativo e distribuição do seu produto, bem como 

custas do processo de falência; 

IV – custas judiciais relativas às ações e execuções em que a massa falida tenha sido vencida; 

V – obrigações resultantes de atos jurídicos válidos praticados durante a recuperação judicial, nos termos do art. 

67 desta Lei, ou após a decretação da falência, e tributos relativos a fatos geradores ocorridos após a decretação 

da falência, respeitada a ordem estabelecida no art. 83 desta Lei. 

fls. 24794



   

 

6 

R: LINCOLN ALBUQUERQUE, 259 | 13º ANDAR - CJ. 131 | PERDIZES | SÃO PAULO | 05004-010 
T +55 11 3864-4332 | WWW.AJRUIZ.COM.BR | CONTATO@AJRUIZ.COM.BR 

mantidos,3 obedecida a atualização até a data da decretação da falência,4 subtraindo-se os 

pagamentos realizados durante a recuperação judicial, informados pelas recuperandas/falidas.  

 

Disso resultaram: 

 

a) 418 credores/créditos trabalhistas, 173% a maior em relação à relação 

das falidas; 

b) R$14.883.726,73 milhões totais, cerca de 192% a maior em relação à 

relação das falidas (concursais e extraconcursais). 

 
II.B CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS (CONCURSAIS E EXTRACONCURSAIS PÓS-RECUPERAÇÃO 

JUDICIAL): CRITÉRIOS ADOTADOS E RESULTADOS OBTIDOS 
 

Atenta às premissas já citadas, a apuração dos créditos detidos por 

credores quirografários obedeceu aos mesmos critérios adotados na classe trabalhista, com as 

devidas adequações em relação (i) à declaração das falidas, (ii) os editais publicados e (iii) 

informações colhidas diretamente dos credores. 

 

Isso porque, sem prejuízo dos pedidos de habilitação/divergência 

administrativos recepcionados e analisados pela Administradora Judicial, a lista de credores 

declarada pela falida conta com mais de mil credores, correspondendo a R$ 284.104.107,87 

milhões em créditos quirografários, sendo que sua imensa maioria não se manifestou, seja nos 

autos ou perante a Administradora Judicial. 

 

Ao que tudo indica, a maior parte desse montante refere-se a operações 

e negócios realizados pelas falidas durante o procedimento recuperacional. 

 

Uma situação exaustivamente noticiada pela Administradora Judicial 

nos autos durante nos meses que antecederam a convolação da recuperação judicial em falência 

interfere diretamente nesse ponto: a ausência de apresentação pelas recuperandas de 

                                                           
3 Lei 11.101/2005, art. 74: Na convolação da recuperação em falência, os atos de administração, endividamento, 

oneração ou alienação praticados durante a recuperação judicial presumem-se válidos, desde que realizados na 

forma desta Lei. 
4 Lei 11.101/2005, art. 9º: A habilitação de crédito realizada pelo credor nos termos do art. 7º , § 1º , desta Lei 

deverá conter: 

[...] 
II – o valor do crédito, atualizado até a data da decretação da falência ou do pedido de recuperação judicial, sua 

origem e classificação; 

 

fls. 24795



   

 

7 

R: LINCOLN ALBUQUERQUE, 259 | 13º ANDAR - CJ. 131 | PERDIZES | SÃO PAULO | 05004-010 
T +55 11 3864-4332 | WWW.AJRUIZ.COM.BR | CONTATO@AJRUIZ.COM.BR 

documentos contábeis e financeiros, mesmo depois de intimadas por esse D. Juízo que, 

inclusive, lhes concedeu prazos para tanto. 

 

Por meses a fio, as então recuperandas, embora envolvidas na 

dramática tentativa de reorganizar-se e retomar o intuito inicial, negligenciaram informações 

financeiras e contábeis simplesmente.  

 

Foi somente às vésperas do decreto falimentar que, intempestiva e 

desesperadamente, as falidas juntaram aos autos centenas de balanços e balancetes, documentos 

claramente produzidos para atender à exigência legal, com claro descompromisso com a 

realidade financeira em que se inseriam as empresas do Grupo. 

 

Diante desse cenário, revelou-se absolutamente impossível validar os 

novos créditos declarados pelas falidas na lista apresentada, exceto aqueles já devidamente 

reconhecidos durante a recuperação judicial. 

 

Com isso em mente, a lista de credores quirografários ora apresentada 

- incluindo-se aqueles classificados como extraconcursais pela aplicação do art. 67 da Lei 

11.101/2005 - conta com os créditos cuja documentação comprobatória foi apresentada à 

Administradora Judicial, bem como aqueles que foram reconhecidos durante a recuperação 

judicial, seja a partir do edital da relação de credores apresentada pelo Administrador Judicial 

na época, seja em razão de decisões proferidas nos respectivos incidentes de 

habilitação/impugnação de crédito julgados, excetuando-se eventuais pagamentos. 

 

Excetuam-se os créditos que, embora tenham sido reconhecidos 

durante a recuperação judicial, foram excluídos da declaração das falidas na relação de credores 

cujo edital foi publicado na falência sem que tenha havido insurgência por parte dos respectivos 

interessados.  

 

Esse critério se justifica em razão de ter havido pagamentos realizados 

no cumprimento do plano de recuperação judicial, além de existir a possibilidade de ter havido 

quaisquer outras circunstâncias que impliquem esvaziamento desses créditos, cabendo a seus 

titulares apresentarem-se em juízo com a documentação necessária para seu reconhecimento no 

processo falimentar.5 

                                                           
5 Lei 11.101/2005, art. 8º: No prazo de 10 (dez) dias, contado da publicação da relação referida no art. 7º , § 2º , 

desta Lei, o Comitê, qualquer credor, o devedor ou seus sócios ou o Ministério Público podem apresentar ao juiz 

fls. 24796



   

 

8 

R: LINCOLN ALBUQUERQUE, 259 | 13º ANDAR - CJ. 131 | PERDIZES | SÃO PAULO | 05004-010 
T +55 11 3864-4332 | WWW.AJRUIZ.COM.BR | CONTATO@AJRUIZ.COM.BR 

Disso resultaram: 

 

a) R$102.491.709,92 milhões totais; 

b) 2.651.266,08 milhões com natureza quirografária, classificados como 
extraconcursais (pós-RJ); 

c) R$1.968.114,35 milhões classificados como créditos com privilégio 

especial (classe IV); 

d) R$ 904.597,12 milhões classificados como créditos com privilégio 

geral (classe V); 

e) R$ 96.967.732,37 classificados como quirografários concursais (classe 

VI).  

                   

II.C  CRÉDITOS FISCAIS/TRIBUTÁRIOS 

 

Em que pese tenha sido declarado pelas falidas a existência de 

inúmeros créditos com origem fiscal/tributária em razão da ausência de recolhimento de tributos 

e afins de diversas naturezas (Estaduais, Municipais e Federais), não foram apresentados os 

respectivos documentos comprobatórios. 

 

Também não foi apresentada na relação juntada aos autos as 

informações dos processos judiciais que têm tais créditos como objeto, o que inviabilizou a 

verificação integral pela Administradora Judicial, sem prejuízo da análise dos pedidos e 

insurgências apresentados em juízo, os quais constam da relação ora anexada, correspondentes 

ao total habilitado de R$20.168.894,39. 

 

III. RESULTADOS DAS DIVERGÊNCIAS ADMINISTRATIVAS APRESENTADAS À 

ADMINISTRADORA JUDICIAL  

Como pode ser constatado do que foi relatado, a quantidade de 

informações analisadas que subsidiam a relação de credores ora apresentada é imensa. Por esse 

motivo, a Administradora Judicial apresenta juntamente com a relação anexa, a relação das 

divergências de crédito administrativas e seus respectivos resultados (doc. 2), com pontuais 

apontamentos, colocando-se à disposição dos credores e interessados para prestar toda e 

qualquer informação específica a respeito de tais análises e seus resultados.  

 

                                                                                                                                                                                         

impugnação contra a relação de credores, apontando a ausência de qualquer crédito ou manifestando-se contra a 

legitimidade, importância ou classificação de crédito relacionado. 

fls. 24797



   

 

9 

R: LINCOLN ALBUQUERQUE, 259 | 13º ANDAR - CJ. 131 | PERDIZES | SÃO PAULO | 05004-010 
T +55 11 3864-4332 | WWW.AJRUIZ.COM.BR | CONTATO@AJRUIZ.COM.BR 

Para que a organização do fluxo de informações não seja prejudicada, 

pede gentilmente que eventuais pedidos ou dúvidas sejam endereçados ao e-mail institucional 

existente para tanto: falencia.laselva@gmail.com. 

 

Consigne-se que, nos termos do artigo 8º da Lei nº 11.101/2005, no 

prazo de 10 (dez) dias a contar da publicação do edital a que alude o art. 7º, § 2º da LRE, 

qualquer credor, devedor ou seus sócios, assim como o Ministério Público, poderão apresentar 

impugnação contra a relação de credores ora apresentada. 

 

Por fim, requer seja recebida a presente manifestação e respectivos 

anexos em substituição àquela anteriormente apresentada, o que justifica em razão da 

identificação de erros materiais devidamente sanados, devendo, portanto, serem 

desconsideradas as informações e documentos de fls. 24.727/24.768, requerendo sejam tornados 

sem efeito, a fim de evitar-se confusão processual. 

 

Sendo o que nos cumpria para o momento, permanecemos a inteira 

disposição deste D. Juízo para quaisquer esclarecimentos e ou providências que se fizerem 

necessárias. 
 

Termos em que 

Pede deferimento. 

 

São Paulo, 08 de junho de 2020.  

 

JOICE RUIZ BERNIER 

OAB/SP 126.769 

 

ALINE TURCO 

OAB/SP 289.611 

 

VITOR IMAKAWA DE LUCCA 

OAB/SP 444.328 

 

fls. 24798



CONDOMÍNIO EDIFÍCIO FABÍOLA 63.183,34                                     DESPESAS ARRECADAÇÃO

FRAPORT BRASIL S.A. - AEROPORTO DE FORTALEZA 49.250,00                                     DESPESAS ARRECADAÇÃO

SUBTOTAL 112.433,34R$             

CREDOR VALOR (R$) NATUREZA

ADRIANA CRISTINA DA SILVA 6.796,55                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

ADRIANA FRANCISCA DOS SANTOS 9.130,53                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

ADRIANA GABRIEL GARCIA 15.696,93                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

ADRIANA PEREZ                                        17.672,33 TRABALHISTA/ALIMENTAR

ADRIANA RODRIGUES DE SOUSA 12.697,24                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

AFRANIO TEODORO GODOI 38.756,10                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

AGUINALDO LAURINDO BARBOZA 47.348,61                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

ALDENIZA DA SILVA 14.671,51                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

ALESSANDRA RODRIGUES AGUIAR 6.292,06                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

ALESSANDRA RODRIGUES CESTARI 99.151,39                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

ALESSANDRO FERREIRA DA SILVA LEITE 33.919,44                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

ALEX REIS BORGES 29.795,99                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

ALEXANDRA ESTER LEVICH 45.427,54 TRABALHISTA/ALIMENTAR

ALEXANDRE FERREC MARCHETTO 8.608,30                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

ALEXSANDRA MATIAS DO NASCIMENTO 10.638,30                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

ALEXSANDRO SOARES DE SOUZA 9.743,81                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

ALINE ROBERTA DA SILVA 5.740,50                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

ALINE SANTOS FERREIRA 4.551,41                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

AMANDA APARECIDA GAMA COSTA 16.443,03                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

AMANDA FERNANDES DE SOUZA 30.005,03                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

ANA CAROLINA SANTOS MARTINS DA SILVA 15.392,01                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

ANA CÁSSIA BRUNO DA SILVA 19.949,15                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

ANA CATARINA CARVALHO 86.567,28                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

ANA CLÁUDIA ALBINO DOS SANTOS 16.349,45                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

ANA CRISTINA MENDES CORREA 8.222,06                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

ANA PAULA MARTINS DE ALMEIDA 75.085,52                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

ANDRE DE OLIVEIRA 2.541,53                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

ANDREA KARLA PIMENTEL DE ARAUJO                                     143.100,00 TRABALHISTA/ALIMENTAR

ANDRESSA LEMOS ROSA 10.942,00                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

ANGELA DA HORA BARROS 15.322,59                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

ANTÔNIA MARIANA SILVA DE ANDRADE 50.076,67                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

ANTONIO DONIZETI BERTOLINE                                           2.280,61 TRABALHISTA/ALIMENTAR

ARIANA BEZERRA DA SILVA 13.969,20                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

ARIANA DA COSTA MARQUES 29.392,35                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

DATA BASE PARA APURAÇÃO DOS CRÉDITOS: 05/03/2018 - DATA DA DECRETAÇÃO DA FALÊNCIA

CRÉDITOS EXTRACONCURSAIS (Art. 84 da Lei 11.101/2005)

(ADMINISTRADOR JUDICIAL - ART. 7, § 2º DA LEI 11.101/2005)

RELAÇÃO DE CREDORES

RECUPERAÇÃO JUDICIAL CONVOLADA EM FALÊNCIA DE L.S. COMÉRCIO DE LIVROS E ARTIGOS DE 

CONVENIÊNCIALTDA, GUANABARA JORNAIS E REVISTAS LTDA, CLIO LIVRARIA COMERCIAL LTDA, 

REDE LLS COMÉRCIO DE LIVROS E CONVENIÊNCIALTDA, AERO LIVROS, JORNAIS E REVISTASLTDA, 

AGÊNCIA DE REVISTAS AEROPORTO DAPAMPULHACOMERCIAL LTDA– ME, BOMBONIERE TORCAN 

LTDA – EPP, ANAFEL EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, SHIVA PARTICIPAÇÕES LTDA, 

PROCESSO Nº 0037381-82.2013.8.26.0100

2ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DO FORO CENTRAL CÍVEL DA COMARCA DA 

CAPITAL-SP

CLASSE I - TRABALHISTA  (Art. 84, V, da Lei 11.101/2005)

ENCARGOS DA MASSA  (Art. 84, III, da Lei 11.101/2005)

fls. 24799



CREDOR VALOR (R$) NATUREZA

BIANCA HELENA LOPES 12.652,76                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

BIANCA STEPHANIE LIMA DA SILVA 3.433,41                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

BRENA DE MOURA OLIVEIRA 6.648,72                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

BRENNA KÉSSIA FONSECA DA SILVA 31.736,02                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

BRUNA FERREIRA DO NASCIMENTO 36.312,27                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

BRUNA LAIZ COSTA DE SOUZA 33.033,32                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

BRUNA PEREIRA REZENDE 8.492,69                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

BRUNA SOARES SILVA 18.244,86                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

BRUNO DUARTE NOGUEIRA MORENO 15.774,41                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

BRUNO TOMAZ DA SILVA 3.510,63                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

CACICLA DA SILVA LIMA RIBEIRO 16.283,36                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

CAMILO CHISPIM ALVES DOS SANTOS 41.347,03                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

CARLOS ALBERTO LEMOS DE SOUZA FILHO 7.625,27                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

CARLOS ANTONIO DE ALMEIDA FREIRE 10.426,08                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

CAROLINA PIRES GONÇALVES 47.692,14                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

CAROLINE GONÇALVES SANTOS 9.771,30                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

CASSIA ELAINE DA SILVEIRA LEÃO 23.604,92                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

CECÍLIA BATISTA DA SILVA 3.595,14                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

CECÍLIA INÁCIO ALVES                                           1.101,37 TRABALHISTA/ALIMENTAR

CHRYSTIANE DA CRUZ FEITOSA 30.174,79                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

CICERO FELICIANO DE SOUZA 16.026,74                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

CINTHIA GUANDELINI 14.492,51                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

CLAUDICEIA FERNANDES DA SILVA 25.374,30                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

CLAUDINEY MARTINS VICENTE NENE 80.023,72                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

CLAUDIONOR JOSÉ DE ANDRADE NETO 102.884,50                                  TRABALHISTA/ALIMENTAR

CLEIDE DANIELLY DE QUEIROZ SANTOS 8.766,34                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

CRISTHIAN RANGEL DOS SANTOS RIBEIRO 13.043,68                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

CRISTIANA MARIA DA SILVA GOMES 8.146,99                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

CRISTIANE APARECIDA DA COSTA 12.152,84                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

CROCCI ADVOGADOS 16.000,00                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

DAIANE CIBELE DA SILVA 36.172,02                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

DANIEL ARAUJO DE ASSIS 21.591,23                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

DANIEL ESTEVAM 2.067,69                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

DANIEL ROSA GILG 20.804,22                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

DANIELA PIRES DE OLIVEIRA 34.169,51                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

DANIELE SILVA DOS SANTOS 16.835,21                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

DAVILA DE OLIVEIRA 22.321,59                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

DEBORA ANDRADE DE ARAUJO 12.215,98                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

DENI APARECIDA GONCALVES 17.247,07                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

DIEGO CARDOZO 130.151,03                                  TRABALHISTA/ALIMENTAR

DIEGO SILVA DE OLIVEIRA 6.380,16                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

DIENA CARLA FEITOSA DE CARVALHO NUNES 27.598,95                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

DOUGLAS DE CARVALHO DE OLIVEIRA 22.559,56                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

DOUGLAS DURAES 34.798,66                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

DULCE MARIA LIMA VENTURA 8.590,26                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

EDIANA ALMEIDA 8.133,33                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

EDINALDO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 3.695,99                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

EDINÉSIA DE ALENCAR 19.963,70                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

EDISE LEITE DA SILVA - ESPÓLIO 63.981,54                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

EDMAR DE SOUSA 25.818,12                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

ELAINE CRISTINA MARTINS LOPES 14.894,97                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

ELAINE MARQUES LOPES DOS SANTOS 9.415,02                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

ELIANE DA SILVA LIRA 1.791,14                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

ELLEN SENA DE SOUZA 10.462,83                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

ELVIS BERNARDO DE SOUSA OLIVEIRA 108.202,65                                  TRABALHISTA/ALIMENTAR

EMANUELA RIBEIRO DA SILVA 19.237,54                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

ERBENIA SOUZA PEREIRA 16.373,49                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

ERICK PAIXÃO RIBEIRO 87.895,89                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

EVERTON ANTONIO NUNES 106.586,71                                  TRABALHISTA/ALIMENTAR

fls. 24800



CREDOR VALOR (R$) NATUREZA

FABIANA FARIA DE LARA 16.034,99                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

FABIO FERREIRA ALVES IZMAILOV 56.948,70                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

FELIPE ALBANO DE ARAUJO OLIVEIRA 2.692,03                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

FELIPE DE ABREU TEIXEIRA 4.230,28                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

FERNANDA DAVID SILVA 8.331,81                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

FERNANDA DE SOUZA GOMES 23.828,83                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

FERNANDO DE JESUS DIAS 20.676,93                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

FLAVIA LUCIA DA SILVA 4.596,19                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

FLAVIO BONIFACIO NOGUEIRA 81.717,01                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

FRANCISCA DIANA RODRIGUES DE ANDRADE 4.829,00                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

FRANCISCA LIAMARE MARTINS FERRAZ 16.408,13                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

FRANCISCA MARIA DOS SANTOS ARAÚJO 28.247,64                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

FRANCISCA MARIA DOS SANTOS SILVA 24.456,33                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

FRANCISCO DE ASSIS SOARES DA SILVA 19.255,70                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

FRANCISCO GEOVANE DA SILVA 5.709,04                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

FRANCISCO IRAMILSON CAVALCANTE DA SILVA 9.156,87                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

FRANCISCO LUCIVAN MONTEIRO PEREIRA 5.650,00                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

FRANCISCO NUNES DA SILVA 11.674,60                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

FRANCISCO RENAN LEMOS GOMES BEZERRA 3.720,27                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

FRANCISCO THIAGO OLIVEIRA DE SOUZA 16.056,71                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

FRANSUÉLITON ARAÚJO DE MEDEIROS 9.533,66                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

GABRIELE REBECA SANTANA DA SILVA 20.590,90                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

GABRIELLA TÁCIA EPAMINONDAS MARTIS DA SILVA 12.194,98                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

GEIANE KESLEY DE CARVALHO 21.564,03                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

GERLANE LIMA DA GUIA 6.071,40                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

GILBERTO DANTAS 9.930,87                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

GILDA RICARTI DA SILVA 69.128,66                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

GISELLE SILVA CARVALHO 12.761,10                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

GLAUCE MONTEIRO PILORZ  2.336,68                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

GLEICE APARECIDA CHAVES DOS SANTOS 8.428,06                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

HORTENSIA MENDES DO NASCIMENTO 18.823,24                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

IONE MARIA DA SILVA 1.500,00                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

ISA DE ANDRADE DE DEUS 4.595,71                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

IVANIA DARLING DOS SANTOS 26.891,96                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

IZABEL OLIVEIRA SANTOS 3.173,67                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

IZABELA CAROLINE DOS REIS BRITO 20.935,16                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

 JACKILENE DE MELO 8.449,34                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

JACQUELINE CANTANHEDE DAMAS DE CARVALHO 20.490,41                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

JACYANNE CALIXTO DE LIMA 29.532,32                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

JAMIL CALEFFI                                           2.280,61 TRABALHISTA/ALIMENTAR

JANAINA MONTEIRO DA COSTA 35.340,44                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

JAQUELINE FERREIRA 36.774,49                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

JEANNE DA SILVA MACARIO 31.184,88                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

JEFFERSON RODRIGO DOS SANTOS 22.670,44                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

JESICA VASCONCELOS DE LIMA 12.740,05                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

JESSICA BRITO DA SILVA 28.299,11                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

JESSICA GONÇALVES SILVA 24.617,50                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

JOELTON DE LIMA 18.775,23                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

JOILSON BEZERRA DE SOUZA 17.078,87                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

JONATHAS AGUIAR NUNES 27.995,58                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

JOSÉ GERSON DE LIMA 16.835,70                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

JOSÉ MANUEL CASTANHO 1.683,57                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

JOSE MARIA DE LIMA FILHO 7.039,47                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

JOSIANE SOFIA APARECIDA FARIA DE SOUZA 7.735,11                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

JUAREZ BARBOSA CARDOSO DA SILVA 5.098,28                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

JULIANA ANSELMO BATISTA 11.291,49                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

JULIANA LAVINIA BATISTA MIRANDA 45.562,91                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

JULIO DOS SANTOS PEDRO 4.144,08                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

JULIO FRANCISCO LINS DE MENDONÇA 13.972,97                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

fls. 24801



CREDOR VALOR (R$) NATUREZA

JURACIARA ROCHA DA SILVA 15.008,08                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

JUSCELIA SOARES MACIEL 13.410,77                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

KATARINA MOREIRA DA SILVA 13.479,91                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

KELLY CLEIA GONÇALVES 15.474,67                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

KELLY KEROLINE GLUCK 10.324,54                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

KENIA APARECIDA DA SILVA 12.591,70                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

KETLEY FERNANDA BRAGHETTI 2.494,51                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

LAIS FERNANDA DIAS DE LIMA 26.611,16                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

LALESCA CARVALHAIS DOS SANTOS QUEIROZ 15.220,82                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

LARISSA LINDSY DA SILVA 8.554,06                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

LARISSA MONTEIRO BARROS  21.470,31 TRABALHISTA/ALIMENTAR

LATIARA REMIGIO DOS SANTOS TRINDADE 3.775,78                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

LAUDICEIA MARIA COSTA 44.066,71                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

LEIA MARIA DA SILVA 11.735,40                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

LEINA MAYARA DA SILVA 12.595,76                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

LEONARDO HENRIQUE COSMO GONÇALVES DA LUZ 1.783,27                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

LEURICE ALBUQUERQUE DA SILVA 2.024,11                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

LIDIA ARAÚJO SILVA 11.730,71                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

LIVANDJA VIVIAN SILVA NUNES 3.046,67                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

LOHAYNE GISELE PEREIRA 40.907,70                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

LORENA MERCES DE JEUSS 10.301,16                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

LOURDES CICERA QUEIROZ 6.724,49                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

LUAN APARECIDO BRITO COELHO 8.884,36                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

LUANA VIRGILIA AMORIM  32.553,87                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

LUCIANO MACHADO DE MELO 56.345,28                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

LUCIENE SIQUEIRA DA SILVA 16.013,34                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

LUIZA MOUTA DE LIMA 15.367,94                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

MANUELA BATISTA MOURÃO 36.453,94                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

MARAISA APARECIDA FRUCTOS BARBOSA 5.211,55                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

MARCELLO VICTOR CABRAL BASTOS DE LIMA 54.664,78                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

MARCELO NUNES DA CRUZ 2.125,75                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

MARCELO RIBEIRO GALVÃO 11.162,76                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

MÁRCIA ADRIANA DIAS DOS SANTOS 2.167,78                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

MARCILENE BARROS DA GUIA 33.960,34                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

MARCOS ROBERTO DA SILVA 35.493,88                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

MARIA AURELENA ARUJO VIANA DE JESUS 10.935,20                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

MARIA CLAUDIA NONATO DE LIMA 20.387,04                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

MARIA DO ROSÁRIO CINTRA FERRAZ RODRIGUES 10.142,59                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

MARIA DO SOCORRO LIMA MARCELINO 23.415,98                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

MARIA EDVANIA MATIAS DE ARAUJO 28.188,37                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

MARIA ELISABETE DOS SANTOS 13.607,63                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

MARIA EUNICE DE SOUSA 16.163,39                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

MARILU PEREIRA MORENO 11.466,88                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

MARLEY ESTEVAM DA SILVA DA ROCHA 2.441,00                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

MARTA FERREIRA 11.275,00                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

MATEUS PEREIRA SANTOS 6.856,67                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

MAXWELL ALVES DE LIMA 7.971,52                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

MAYARA ARAÚJO DE CARVALHO 19.240,85                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

MAYARA HELLEN BARROS DOS SANTOS 12.045,95                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

MAYARA TRINDADE MARINHO DA SILVA 23.105,29                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

MAYRA CRISTINA PEREIRA DUARTE 42.506,27                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

MICHELA LIMA FERREIRA 6.033,64                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

MICHELLE BARRETO DE GODOY 109.131,09                                  TRABALHISTA/ALIMENTAR

MICHELLE DOS SANTOS PINHEIRO DA SILVA 6.895,13                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

MILENE ROCHA SOEIRO 70.683,76                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

MIRIAN CELESTINA DA SILVA 12.312,93                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

MONIA BARBOSA LEITE DE AMORIM 47.420,15                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

NAISA ALVES DO NASCIMENTO 10.079,98                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

NEIDE DA SILVA LIMA DO PADRO 20.604,00                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

fls. 24802



CREDOR VALOR (R$) NATUREZA

NEUMA LIMA DOS SANTOS 20.254,73                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

PALLOMA ANDREZAA MARTINS 51.501,26                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

PAMELA CRISTINA RAMOS 41.429,55                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

PATRICIA ALVES GEORGIEW 8.626,37                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

PATRÍCIA DOS SANTOS COSTA SILVA 14.469,42                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

PATRICIA GOMES DA SILVA 12.213,91                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

PATRICIA NEVES PEREIRA 44.747,13                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

PATRICIA VENANCIO RIBEIRO 13.503,31                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

PAULLO HERBERTH PARENTE PEIXE 14.406,14                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

PAULO ROBERTO SOUSA DOS SANTOS 25.638,33                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

PEDRO DANIEL GONÇALVES 17.275,59                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

PRISCILA BETTINI GONÇALVES 49.192,56                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

PRISCILLA VIEIRA LEAL PALARO 24.283,93                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

RAFAEL DA SILVA TAVARES 9.338,52                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

RAFAELA AVELINO FIGUEIRA 14.563,87                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

RAFAELA SALES CUTRIM 10.134,61                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

RANDSON OLIVEIRA DA SILVA 38.315,84                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

RAPHAEL DA SILVA NUNES 2.100,00                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

REGIANE ETIENE HALLUCH DA ROCHA 24.591,33                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

REGIANE LEAL 33.134,01                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

REJANE SANTOS DA SILVA 24.758,57                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

RENATA TONIN CLAUDIO 1.254,09                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

RICARDO HAIDAMUS CRIVELLA 30.971,72                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

 RICHARD BEZERRA DOS SANTOS 1.915,78                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

RICHARD CHARRIERE RODRIGUES DA MATA 45.363,35                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

ROBERTA MARCHETTI 475,57                                            TRABALHISTA/ALIMENTAR

ROBERTO BELTRÃO RIZK                                     112.417,69 TRABALHISTA/ALIMENTAR

ROBSON APARECIDO JESUS DA SILVA 12.555,47                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

RODOLPHO DOS SANTOS VESSIO 5.358,22                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

RODRIGO BARBALHO VERISSIMO 16.233,77                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

RODRIGO EDNEI POLINI DE SOUZA 86.145,83                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

RONALD DE MELO BARBOSA 14.473,32                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

RONALDO FRANCA PEQUI 22.333,00                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

ROSANA PORTELLA PIRES 44.405,20                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

ROSENILDA DE JESUS CHAGAS 19.905,09                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

ROSILENE VIANA DOS SANTOS 26.659,47                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

ROSSANA BARROS 15.815,28                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

RUTH APARECIDA DE SOUZA LEAL 100.827,97                                  TRABALHISTA/ALIMENTAR

SABRINA GUILHERME DOS SANTOS 2.541,53                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

SANDRA DE FÁTIMA DA LUZ SILVA 6.423,22                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

SANDRA LEE DOMINGUES 31.076,90                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

SANDRA LÚCIA DUARTE SALVIANO 46.349,45                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

SANDRA MARIA SOUSA BEZERRA 65.309,59                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

SARA LASCOSCK TEIXEIRA MARINHO 14.882,62                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

SAULO DE CARVALHO SALDANHA 9.355,47                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

SILVANIA SIQUEIRA LOBATO 23.911,81                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

SILVIA KAZUE NAKAMURA KITAKAWA 1.332,65                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

SILVIO NOGUEIRA FILHO 15.009,88                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

SIMAR RAMOS HENRIQUE 6.966,78                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

SIMONE DE AGUIAR GONÇALVES 56.706,01                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

SIMONE VIEIRA DOS SANTOS 13.259,30                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

SOLANGE DIAS DA SILVA 27.162,17                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

SOLANGE FRANCISCA BARBOSA 10.600,63                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

SORAYA MARTINS 2.024,11                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

SUELLEN DE OLIVEIRA DIAS 15.199,70                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

TATIANA APARECIDA FERNANDES DO CARMO 6.837,94                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

THAIS COSTA ROZENDO 17.765,56                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

THIAGO ESTEVES CANDIDO DOS SANTOS 25.600,00                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

THIAGO MORAIS DA SILVA 8.357,12                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

fls. 24803



CREDOR VALOR (R$) NATUREZA

THIAGO NASCIMENTO VIANA 22.482,02                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

THOMAS BENES FELSBERG 6.566,63                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

UELIO DA SILVA FERREIRA 16.472,71                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

UESLEI ARAUJO DE SOUZA 43.031,79                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

UIRLANIA SOUZA MENEZES 9.875,28                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

VALDEK GAZZOLI 8.744,66                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

VALDENICE FRANCISCA DA SILVA NASCIMENTO 10.303,36                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

VALERIA SILVA DO NASCIMENTO 78.773,50                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

VANESSA CIBELLY PANTOJA DE SOUSA 6.238,68                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

VANESSA DE OLIVEIRA TOME 23.943,16                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

VANILSA MONTEIRO DOS SANTOS 55.617,67                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

VASTI GOMES DOS SANTOS 36.406,41                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

VIVIANE GOMES MUNIZ 18.152,67                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

WANDERLEY NAZARENO SILVA TAVARES 11.194,89                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

WANDERSON DUNDA SILVA 28.248,85                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

WELLINGTON SALDANHA DE CERQUEIRA 35.451,64                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

WESLEY DE SOUZA XAVIER 9.173,83                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

WITA RAVANY DA SILVA LIMA 4.493,94                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

YOLANDA LUIZ DE MATOS 8.715,41                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

SUBTOTAL 6.590.206,39R$          

ALBEROBELLO ADMINISTRADORA DE BENS LTDA  995.196,17                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

AMS PUBLICACOES E MARKETING LTDA ME 46.649,55                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ANDREA KARLA PIMENTEL DE ARAUJO 1.173,00                                        TRABALHISTA REMANESCENTE

ARK TEC GUARDA DE DOCUMENTOS S/C 318.221,74                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

CONFORLAB ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA 11.325,22                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITORA ARQUEIRO LTDA  143.751,16                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITORA EDIÇÕES DE JANEIRO 1.880,00                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITORA INTRINSECA LTDA 184.997,56                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITORA MANOLE LTDA 84.003,26                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITORA PENSAMENTO-CULTRIX LTDA 208.820,77                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ELAYELA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA 10.450,79                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ELETROPAULO METROPOLITANA ELETRECIDADE DE SÃO PAULO S/A 55.174,38                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

GMT EDITORES LTDA 265.510,43                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

JORGE ALBINO FONSECA TAVARES SANTOS 937,00                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

JOSÉ RENATO BAPTISTA 7.500,00                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

KPMG CONSULTORIA LTDA 223.495,68                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

MARCELO FRANCISCO NOGUEIRA 2.310,28                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

MIGUEL FERNANDO BARBOSA 2.000,00                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

MONDELEZ BRASIL LTDA 6.608,02                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

OI MÓVEL S.A 32.603,88                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

OI S.A. 6.115,45                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

PEDRO GARRIDO ARTERO 551,71                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SINDICATO DOS COMERCIÁRIOS DE SÃO PAULO 11.488,99                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SINDICATO DOS EMPREGADOS NO COMERCIO DE GUARULHOS 21.525,31                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

TELEMAR NORTE LESTE S.A 10.148,73                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SUBTOTAL 2.652.439,08R$          

CREDOR VALOR (R$) NATUREZA

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA 40.154,37                                     0009132-13.2018.4.03.6182

EDIPO LINHARES DUARTE 18.148,42                                     OF. 12/2016

ESTADO DE GOIÁS 405.345,83                                  Fls. 18.966-18.988

ESTADO DE PERNAMBUCO 265.883,31                                  Fls. 16.051-16.063 dos autos principais

ESTADO DE SANTA CATARINA 47.930,30                                     Fls. 19.007-19.019 dos autos principais

RESERVAS DE CRÉDITOS (Art. 6, § 3º, da Lei 11.101/2005)

CRÉDITOS CONCURSAIS (Art. 83 da Lei 11.101/2005)

CLASSE VI - QUIROGRAFÁRIOS  (Art. 84, V, da Lei 11.101/2005)

fls. 24804



CREDOR VALOR (R$) NATUREZA

ESTADO DO PARANÁ 65.152,59                                     
0053088-70.2012.8.16.0014

0004556-76.2018.8.26.0014

ESTADO DO PARANÁ 21.672,55                                     0067482-82.2012.8.16.0014

ESTADO DO PARANÁ 58.412,31                                     053088-70.2012.8.16.0014

ESTADO DO PARANÁ 12.814,31                                     0053106-91.2012.8.16.0014

FRANCISCA SANTANA DA COSTA 16.000,00                                     INCIDENTE 

MARIA DE NAZARE GOMES DA COSTA 12.315,39                                     INCIDENTE 

MONIA BARBOSA LEITE DE AMORIM 10.000,00                                     0010491-32.2017.5.15.0130

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE 2.175,43                                        Ofíc io 12/18

UNIÃO - FAZENDA NACIONAL 314,16                                            0000138-84.2014.5.02.0069

UNIÃO - FAZENDA NACIONAL 1.684,65                                        0000364-21.2015.5.09.0664

UNIÃO - FAZENDA NACIONAL 1.640,00                                        1000165-34.2018.5.02.0320

UNIÃO - FAZENDA NACIONAL 856,86                                            0000247-30.2015.5.09.0664

UNIÃO - FAZENDA NACIONAL 900,00                                            1000440-17.2017.5.02.0320

UNIÃO - FAZENDA NACIONAL 2.722,44                                        0000653-31.2018.5.09.0863

UNIÃO - FAZENDA NACIONAL 1.600,00                                        1000367-16.2015.5.02.0320

UNIÃO - FAZENDA NACIONAL 201,74                                            0011122-10.2016.5.15.0130

UNIÃO - FAZENDA NACIONAL 301,79                                            0011383-80.2014.5.15.0053

UNIÃO - FAZENDA NACIONAL 1.283,96                                        0001438-95.2015.5.08.0010

UNIÃO - FAZENDA NACIONAL 180,74                                            INCIDENTE RESERV.

UNIÃO - FAZENDA NACIONAL 323,66                                            INCIDENTE RESERV.

UNIÃO - FAZENDA NACIONAL 150,00                                            INCIDENTE RESERV.

UNIÃO - FAZENDA NACIONAL 220,00                                            INCIDENTE RESERV.

UNIÃO - FAZENDA NACIONAL 58,85                                               INCIDENTE RESERV.

SUBTOTAL 988.443,66R$             

,

CREDOR VALOR (R$) NATUREZA

ADAILSON SIMIÃO 70.713,44                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

ADILSON BATISTA DA COSTA 51.089,67                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

ADRIANA GABRIEL GARCIA 34.134,61                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

ADRIANA PEREZ                                           2.608,05 TRABALHISTA/ALIMENTAR

ADRIANO BERNARDO DE OLIVEIRA 73.607,37                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

AGUINALDO LAURINDO BARBOZA                                     143.100,00 TRABALHISTA/ALIMENTAR

ALDENIZA DA SILVA 579,54                                            TRABALHISTA/ALIMENTAR

ALESSANDRA RODRIGUES AGUIAR 2.097,35                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

ALESSANDRA RODRIGUES CESTARI 2.814,25                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

ALESSANDRO APARECIDO FREIRE DE OLIVEIRA 130.438,32                                  TRABALHISTA/ALIMENTAR

ALESSANDRO FERREIRA DA SILVA LEITE 3.029,85                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

ALEX CESAR DOS SANTOS 143.100,00                                  TRABALHISTA/ALIMENTAR

ALEX REIS BORGES 19.236,00                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

ALEXANDRA ESTER LEVICH 5.932,12 TRABALHISTA/ALIMENTAR

ALEXANDRE CASALE LAGANARO 143.100,00                                  TRABALHISTA/ALIMENTAR

ALEXANDRE FERREC MARCHETTO 272,64                                            TRABALHISTA/ALIMENTAR

ALINE ROBERTA DA SILVA 1.245,63                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

AMANDA FERNANDES DE SOUZA 5.010,75                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

ANA CAROLINA SANTOS MARTINS DA SILVA 901,00                                            TRABALHISTA/ALIMENTAR

ANA CÁSSIA BRUNO DA SILVA 1.032,67                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

ANA CATARINA CARVALHO 2.219,67                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

ANA GLAUCIA DE OLIVEIRA 13.566,73                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

ANA PAULA MARTINS DE ALMEIDA 2.075,63                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

ANA PAULA SILVA TEIXEIRA 62.615,67                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

ANDREA KARLA PIMENTEL DE ARAUJO 9.456,07                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

ANDRESSA LEMOS ROSA 2.735,50                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

ANGELA DA HORA BARROS 1.897,16                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

ANTÔNIA MARIANA SILVA DE ANDRADE 356,05                                            TRABALHISTA/ALIMENTAR

ANTONIO WAGNER SOUSA SIQUEIRA 20.493,92                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

ARABELA ALVES DOS SANTOS 1.602,54                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

ARIANA DA COSTA MARQUES 1.667,73                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

ARIANE NERI DOS SANTOS 2.854,55                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

ARLETE DOS SANTOS ARAUJO 1.669,75                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

ASSOCIACAO NACIONAL DOS PROCURADORES DA INFRAERO 143.100,00                                  TRABALHISTA/ALIMENTAR

BRENA DE MOURA OLIVEIRA 5.649,25                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

BRENNA KÉSSIA FONSECA DA SILVA 33.847,82                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

CRÉDITOS CONCURSAIS TRABALHISTAS  - CLASSE I (Art. 83, I, da Lei 11.101/2005)

fls. 24805



CREDOR VALOR (R$) NATUREZA

BRUNA DE FATIMA PEREIRA MANACOSSO 630,42                                            TRABALHISTA/ALIMENTAR

BRUNA FERREIRA DO NASCIMENTO 10.093,19                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

BRUNA LAIZ COSTA DE SOUZA 10.040,51                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

BRUNA PEREIRA REZENDE 1.879,43                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

CARLOS ALBERTO LEMOS DE SOUZA FILHO 15.887,75                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

CAROLINA PIRES GONÇALVES 5.870,45                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

CAROLINA TUFAILE 6.145,34                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

CICERO FELICIANO DE SOUZA 1.046,59                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

CINTHIA GUANDELINI 476,00                                            TRABALHISTA/ALIMENTAR

CLAUDIA MATHIES GONÇALVES 6.036,21                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

CLAUDICEIA FERNANDES DA SILVA 1.833,83                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

CLAUDINEY MARTINS VICENTE NENE 3.743,28                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

CLAUDIONOR JOSÉ DE ANDRADE NETO 5.611,86                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

CLEIDE DANIELLY DE QUEIROZ SANTOS 4.989,10                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

CRISTHIAN RANGEL DOS SANTOS RIBEIRO 779,64                                            TRABALHISTA/ALIMENTAR

CRISTIANA MARIA DA SILVA GOMES 531,10                                            TRABALHISTA/ALIMENTAR

DAIANE RODRIGUES 17.113,12                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

DANIEL ESTEVAM 143.100,00                                  TRABALHISTA/ALIMENTAR

DANIEL JOSÉ GUGLIEL MELLO 143.100,00                                  TRABALHISTA/ALIMENTAR

DANIELA CERQUEIRA ALVES 16.921,75                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

DANIELA PASQUETTI 143.100,00                                  TRABALHISTA/ALIMENTAR

DANIELA PIRES DE OLIVEIRA 14.435,08                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

DAYANE KNUPP CUNHA 893,81                                            TRABALHISTA/ALIMENTAR

DAYANE LAYSE PEDROLLI 20.871,89                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

DEBORA ANDRADE DE ARAUJO 1.074,92                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

DENI APARECIDA GONCALVES 5.758,23                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

DENIS MAGALHÃES PEIXOTO                                           1.483,15 TRABALHISTA/ALIMENTAR

DIEGO CARDOZO 17.045,34                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

DIEGO HONÓRIO DO NASCIMENTO 49.746,95                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

DIENA CARLA FEITOSA DE CARVALHO NUNES 974,35                                            TRABALHISTA/ALIMENTAR

DIOGO CICERO SILVA 17.741,11                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

DOUGLAS DE CARVALHO DE OLIVEIRA 390,15                                            TRABALHISTA/ALIMENTAR

DOUGLAS DURAES 4.842,84                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

DULCE MARIA LIMA VENTURA 730,77                                            TRABALHISTA/ALIMENTAR

EDINÉSIA DE ALENCAR 248,62                                            TRABALHISTA/ALIMENTAR

EDISE LEITE DA SILVA - ESPÓLIO 54.987,50                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

EDMAR DE SOUSA 2.864,78                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

EDSON FERNANDO SARMENTO 27.540,35                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

EDUARDO MENDONÇA BEADLE 48.332,46                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

EDUARDO RODRIGUES GODINHO 112.222,98                                  TRABALHISTA/ALIMENTAR

ELAINE CRISTINA MARTINS LOPES 6.610,91                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

ELENICE PEREIRA DOS SANTOS 15.032,77                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

ELIANE CARVALHO DE SOUZA 99.044,63                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

ELISABETE MARIA DA SILVA 28.177,33                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

ELISANGELA DE JESUS OLIVEIRA 17.021,28                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

ELVIS BERNARDO DE SOUSA OLIVEIRA 9.785,31                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

ERBENIA SOUZA PEREIRA 3.930,94                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

ERICK PAIXÃO RIBEIRO 4.762,64                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

EUGÊNIO RIBEIRO JUNIOR 143.100,00 TRABALHISTA/ALIMENTAR

EVANDRO ARAUJO MATOS 37.560,71                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

EVERTON ANTONIO NUNES 16.350,67                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

FABIANA FARIA DE LARA 1.328,72                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

FELIPE DE ABREU TEIXEIRA 979,42                                            TRABALHISTA/ALIMENTAR

FELIPE TEIXEIRA PINTO DOS REIS 4.965,61                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

FERNANDA DAVID SILVA 2.020,83                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

FERNANDA KARINE DA SILVA COUTO 18.784,70                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

FERNANDO ALBUQUERQUE TEIXEIRA 40.944,51                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

FERNANDO LINO DE FRANÇA 112.480,21                                  TRABALHISTA/ALIMENTAR

FLAVIO BONIFACIO NOGUEIRA 6.588,54                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

FRANCINE DA SILVA MARTIN SILVERIO 994,42                                            TRABALHISTA/ALIMENTAR

FRANCISCA LIAMARE MARTINS FERRAZ 1.353,44                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

FRANCISCA MARIA DOS SANTOS ARAÚJO 18.113,17                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

FRANCISCA MARIA DOS SANTOS SILVA 8.985,95                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

FRANCISCO THIAGO OLIVEIRA DE SOUZA 12.615,97                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

fls. 24806



CREDOR VALOR (R$) NATUREZA

GABRIELA ABRAHÃO DE SOUZA 18.784,70                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

GABRIELLA TÁCIA EPAMINONDAS MARTIS DA SILVA 3.925,29                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

GEOVANA NOBREGA DE SOUZA 27.333,63                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

GILDA RICARTI DA SILVA 21.448,72                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

GILVANDA FERREIRA DE OLIVEIRA 21.571,56                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

GISELLE SILVA CARVALHO 387,89                                            TRABALHISTA/ALIMENTAR

HENRIQUE ATAIDE TEIXEIRA SANTOS 25.881,15                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

IZABELA CAROLINE DOS REIS BRITO 3.636,62                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

JACÓ AUGUSTO ESTEVES DA SILVA 35.533,54                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

JACO RODRIGES 79.313,19                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

JACQUELINE CANTANHEDE DAMAS DE CARVALHO 13.964,63                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

JACYANNE CALIXTO DE LIMA 28.374,19                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

JAMILLY MATOS RODRIGUES 14.031,43                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

JANAINA MONTEIRO DA COSTA 1.141,89                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

JAQUELINE FERREIRA 3.637,03                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

JAQUELINE SILVA DE MATOS 16.736,07                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

JEANNE DA SILVA MACARIO 2.400,29                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

JENNIFER MARQUES ROSA 8.558,27                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

JESICA VASCONCELOS DE LIMA 1.228,87                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

JESSICA ANTONIA QUIRINO 6.009,79                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

JESSICA BRITO DA SILVA 14.217,58                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

JÉSSICA CAROLINA BOAVENTURA DOS SANTOS 1.650,56                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

JESSICA MESSIAS SOUSA 23.696,81                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

JÉSSICA RODRIGUES DOS SANTOS 28.426,83                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

JOÃO CARLOS GONÇALVES DE FREITAS 3.377,26                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

JOÃO EDUARDO ATTORE AZEVEDO ZARA 16.241,19                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

JOÃO MAURICIO SIQUEIRA FRANCO 17.038,26                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

JOELTON DE LIMA 29.564,72                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

JOHNNY OLIVEIRA SANTOS 20.399,60                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

JONATAN JUNIOR BAPTISTA 20.655,26                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

JONATHAS AGUIAR NUNES 3.546,72                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

JOSÉ LUIZ SPURI LOPES 143.100,00                                  TRABALHISTA/ALIMENTAR

JOSIANE SILVA LIRA 19.398,68                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

JOSIANE SOFIA APARECIDA FARIA DE SOUZA 2.560,52                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

JOSSIENE BARRETO DOS SANTOS 44.416,93                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

JULIANA DE FÁTIMA PINTO 15.963,63                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

JULIANA GONÇALVES 3.443,86                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

JULIANA LAVINIA BATISTA MIRANDA 1.481,92                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

JULIO CESAR DOS SANTOS TELES DA SILVA 10.435,95                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

JULIO FRANCISCO LINS DE MENDONÇA 5.674,08                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

JURACIARA ROCHA DA SILVA 1.466,22                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

JUSCELIA MEYER NASCIMENTO 121.297,96                                  TRABALHISTA/ALIMENTAR

JUSCELIA SOARES MACIEL 960,41                                            TRABALHISTA/ALIMENTAR

KARINA CABRAL GRANJEIRO 15.653,92                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

KASSIA DEMETRIO DA SILVA PACHECO 22.439,41                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

KATARINA MOREIRA DA SILVA 37.950,52                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

KATIUCIA MORGANA BORGES 1.256,05                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

KELLY KEROLINE GLUCK 6.676,20                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

KLEBER PEREIRA DA SILVA 15.362,08                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

LAIS FAGUNDES DE CARVALHO 31.307,84                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

LAIS FERNANDA DIAS DE LIMA 6.866,22                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

LEIDE JANE FERREIRA DA SILVA 28.092,72                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

LEINA MAYARA DA SILVA 2.008,03                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

LIDIA ARAÚJO SILVA 2.529,82                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

LUAN DIAS DE MENEZES 9.392,35                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

LUAN MARCOS DA SILVA 35.533,54                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

LUCIANA DE ALMEIDA SANTANA DE SOUZA 12.990,71                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

LUCIANO MACHADO DE MELO 4.275,39                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

LUIS CLAUDIO MACHADO 143.100,00                                  TRABALHISTA/ALIMENTAR

LUIZ AUGUSTO DA FONSECA 14.478,59                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

MADSON DAVID MORENO 97.717,23                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

MANFRINI RIBEIRO DA SILVA 101.901,22                                  TRABALHISTA/ALIMENTAR

MANOELA MORENO DE OLIVEIRA BARBOSA 8.834,38                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

MARCELLO VICTOR CABRAL BASTOS DE LIMA 10.700,26                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

fls. 24807



CREDOR VALOR (R$) NATUREZA

MÁRCIA ADRIANA DIAS DOS SANTOS 4.674,94                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

MARCOS ROBERTO DA SILVA 2.618,31                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

MARCUS VINICIUS ROCHA LIMA JR 45.439,97                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

MARIA CLAUDIA NONATO DE LIMA 2.374,68                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

MARIA DALVA FREITA DE FARIA 1.987,11                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

MARIA DO ROSÁRIO CINTRA FERRAZ RODRIGUES 776,33                                            TRABALHISTA/ALIMENTAR

MARIA DO SOCORRO LIMA MARCELINO 1.776,04                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

MARIA EDVANIA MATIAS DE ARAUJO 3.497,80                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

MARIA EUNICE DE SOUSA 2.455,89                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

MARIA SILVANIA DE CASTRO SILVA 41.061,16                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

MARIA SUZANA CRUZ DE LIMA 92.318,18                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

MARINA DE CARVALHO FARIA 52.894,49                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

MATEUS PEREIRA SANTOS 319,34                                            TRABALHISTA/ALIMENTAR

MAYARA TRINDADE MARINHO DA SILVA 1.373,25                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

MAYRA CRISTINA PEREIRA DUARTE 3.461,38                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

MICHELE AZEVEDO PEREIRA VILA NOVA 16.130,67                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

MICHELE VALERIANO DA SILVA 9.727,21                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

MICHELLE AZEVEDO PEREIRA 14.027,12                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

MICHELLE BARRETO DE GODOY 9.304,45                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

MILENE ROCHA SOEIRO 143.100,00                                  TRABALHISTA/ALIMENTAR

MIRIAN FOGAÇA DE ALMEIDA AMARAL 1.664,88                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

MISLENE FERREIRA DA CRUZ 35.533,54                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

MONIA BARBOSA LEITE DE AMORIM 2.281,30                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

NATALIA CAROLINE CHULES 10.739,23                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

NEIDE SOARES DA SILVA ARAÚJO 16.327,08                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

PAMELA CRISTINA RAMOS 5.293,75                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

PANMELLA RIBEIRO DA SILVA 15.321,66                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

PATRICIA ALVES GEORGIEW 2.369,64                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

PATRICIA GOMES DA SILVA 1.534,08                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

PATRICIA NEVES PEREIRA 10.292,40                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

PAULLO HERBERTH PARENTE PEIXE 531,80                                            TRABALHISTA/ALIMENTAR

PAULO ROBERTO SOUSA DOS SANTOS 2.861,49                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

PRISCILA BETTINI GONÇALVES 1.784,19                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

PRISCILA SANTOS 11.000,00                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

PRISCILLA VIEIRA LEAL PALARO 3.106,01                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

RAFAELA DOS SANTOS NOGUEIRA 8.510,03                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

RAILANE SILVA SANTOS 30.058,94                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

RANDSON OLIVEIRA DA SILVA 143.100,00                                  TRABALHISTA/ALIMENTAR

RAQUEL ALVES DE OLIVEIRA 71.067,08                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

REGIANE ETIENE HALLUCH DA ROCHA 6.711,29                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

REJANE SANTOS DA SILVA 1.834,57                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

RENE JULIO DOS SANTOS 76.770,32                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

RICHARD CHARRIERE RODRIGUES DA MATA 53.251,56                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

RÍVERO FELIPE LOPES FERNANDES 10.332,55                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

ROBERTO BELTRÃO RIZK 28.687,07                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

ROBSON CAVALCANTE DE SOUZA 21.320,13                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

ROBSON DE ALMEIDA LIRA 40.023,54                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

RODRIGO BARBALHO VERISSIMO 1.561,48                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

RODRIGO EDNEI POLINI DE SOUZA 6.762,91                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

RODRIGO MAGALHÃES FERREIRA 78.763,09                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

ROGÉRIO BRAGA 143.100,00                                  TRABALHISTA/ALIMENTAR

ROGÉRIO CARDOSO DOS SANTOS 57.595,65                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

RONALDO FRANCA PEQUI 2.497,32                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

RONIVON GOMES OLIVEIRA 14.610,32                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

ROSANA PORTELLA PIRES 12.451,66                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

ROSANE SIMOES DE MELO 8.392,56                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

ROSENILDA DE JESUS CHAGAS 406,23                                            TRABALHISTA/ALIMENTAR

ROSILANE SANTOS NEVES 17.011,58                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

ROSILENE VIANA DOS SANTOS 1.076,15                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

ROSSANA BARROS 600,83                                            TRABALHISTA/ALIMENTAR

RUTH APARECIDA DE SOUZA LEAL 26.496,16                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

SANDRA DE FÁTIMA DA LUZ SILVA 18.281,48                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

SANDRA LEE DOMINGUES 3.904,33                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

SANDRA LÚCIA DUARTE SALVIANO 28.954,01                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

fls. 24808



CREDOR VALOR (R$) NATUREZA

SANDRA MARIA SOUSA BEZERRA 5.740,83 TRABALHISTA/ALIMENTAR

SANDRA REGINA OLIVEIRA DOS SANTOS 17.281,38                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

SILVIO CURTI DE CARVALHO 25.947,58                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

SIMONE DE AGUIAR GONÇALVES 1.010,04                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

SOLANGE DIAS DA SILVA 73.438,47                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

STEFANE LOPES SOUSA 16.697,51                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

SUELLEN DE OLIVEIRA DIAS 4.247,21                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

TALITA ASSUNÇÃO DE PAULA 34.267,92                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

TALITA GONÇALVES RODRIGUES 18.784,70                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

THAIRINY MARQUES DA SILVA 25.819,08                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

THIAGO NASCIMENTO VIANA 2.535,42                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

UELIO DA SILVA FERREIRA 36.122,16                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

VALDENICE FERREIRA DE OLIVEIRA 17.927,67                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

VALERIA SILVA DO NASCIMENTO 61.243,39                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

VALÉRIA TRINDADE DE ARAGÃO 95.098,46                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

VANESSA CIBELLY PANTOJA DE SOUSA 5.404,22                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

VANILSA MONTEIRO DOS SANTOS 3.831,10                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

VASTI GOMES DOS SANTOS 2.722,55                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

VINICIUS RODRIGUES DA SILVA 29.127,73                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

VIVIANE CRISTINA GONDRO 42.743,41                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

VIVIANE DA SILVA NUNES 20.879,32                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

VIVIANE GOMES MUNIZ 2.366,92                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

WALD, ANTUNES, VITA, LONGO E BLATTNER ADVOGADOS                                     143.100,00 TRABALHISTA/ALIMENTAR

WANDERSON DUNDA SILVA 6.712,60                                        TRABALHISTA/ALIMENTAR

WASHINGTON SIDNEY PAULINO DE SOUSA 43.061,93                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

WBERLANIA BATISTA 25.046,27                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

WEDSLEY ALVES AMARAL 22.376,54                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

YOLANDA LUIZ DE MATOS 334,86                                            TRABALHISTA/ALIMENTAR

ZENILDES PEREIRA DOS REIS 10.301,16                                     TRABALHISTA/ALIMENTAR

SUBTOTAL 6.442.741,66R$          

ESTADO DO CEARÁ 399.323,91                                  

PENHORA 

0001817-96.2019.8.26.0014

0205780-67.2015.8.06.0001

ESTADO DO PARANÁ 20.629,72                                     
PENHORA

0001113-83.2019.8.26.0014

ESTADO DO PARANÁ 79.244,38                                     

PENHORA

0011301-27.2013.8.16.0014

0000064-07.2019.8.26.0014

ESTADO DO PARANÁ 25.361,52                                     

PENHORA 

0000065-89.2019.8.26.0014

0060735-19.2012.8.16.0014

ESTADO DO PARANÁ 25.257,31                                     
PENHORA

0060720-50.2012.8.16.0014

ESTADO DO PARANÁ 111.431,06                                  
PENHORA

0027622-69.2015.8.16.0014

ESTADO DO PARANÁ 28.267,08                                     
PENHORA

0074429-55.2012.8.16.0014

ESTADO DO PARANÁ 7.181,85                                        
PENHORA

0074448-61.2012.8.16.0014

ESTADO DO PARANÁ 5.419,09                                        
PENHORA

0067473-23.2012.8.16.0014

ESTADO DO PARANÁ 17.531,97                                     
PENHORA

0025537-18.2012.8.16.0014

ESTADO DO PARANÁ 4.117,24                                        
PENHORA

0060739-56.2012.8.16.0014

FAZENDA PÚBLICA DO ESTADO DE SÃO PAULO 64.552,54                                     
PENHORA

1502352-82.2018.8.26.0014

FAZENDA PÚBLICA DO ESTADO DE SÃO PAULO 168.387,15                                  
PENHORA

0201705-56.2013.8.26.0014

FAZENDA PÚBLICA DO ESTADO DO CEARÁ 389.176,77                                  

PENHORA

0001793-68.2019.8.26.0014

0125925-05.2016.8.06.0001

UNIÃO - FAZENDA NACIONAL 44.938,77                                     
1102561-18.2019.8.26.0100

0027963-80.2016.403.6182

UNIÃO - FAZENDA NACIONAL 306.735,49                                  
1102875-61.2019.8.26.0100

0011757-54.2017.403.6182

UNIÃO - FAZENDA NACIONAL 53.216,87                                     
1102878-16.2019.8.26.0100

0011757-54.2017.403.6182

UNIÃO - FAZENDA NACIONAL 233.811,50                                  
1102879-98.2019.8.26.0100

0026700-76.2017.403.6182

UNIÃO - FAZENDA NACIONAL 72.124,26                                     
1102880-83.2019.8.26.0100

0026700-76.2017.403.6182

CRÉDITOS CONCURSAIS TRIBUTÁRIOS (Art. 83, III, da Lei 11.101/2005)

fls. 24809



CREDOR VALOR (R$) NATUREZA

UNIÃO - FAZENDA NACIONAL 2.174.887,52                              
1102881-68.2019.8.26.0100

0020882-51.2014.403.6182

UNIÃO - FAZENDA NACIONAL 51.344,73                                     
1102886-90.2019.8.26.0100

0036544-26.2012.403.6182

UNIÃO - FAZENDA NACIONAL 2.536.538,74                              
1103274-90.2019.8.26.0100

0038951-34.2014.403.6182

UNIÃO - FAZENDA NACIONAL 156.160,67                                  
1103291-29.2019.8.26.0100

0046984-47.2013.403.6182

UNIÃO - FAZENDA NACIONAL 2.174.887,52                              
1103300-88.2019.8.26.0100

0020882-51.2014.403.6182

UNIÃO - FAZENDA NACIONAL 37.813,10                                     
1103306-95.2019.8.26.0100

0029622-27.2016.403.6182

UNIÃO - FAZENDA NACIONAL 1.596.355,43                              
1103323-34.2019.8.26.0100

0045998-25.2015.403.6182

UNIÃO - FAZENDA NACIONAL 599.804,02                                  
1103327-71.2019.8.26.0100

0048486-16.2016.403.6182

UNIÃO - FAZENDA NACIONAL 6.095.873,92                              
1103295-66.2019.8.26.0100

0046820-77.2016.4.03.6182

UNIÃO - FAZENDA NACIONAL 2.499.177,86                              1103862-97.2019.8.26.0100

UNIÃO - FAZENDA NACIONAL 189.342,40                                  

PENHORA

5019562-35.2013.4.04.7200

0010987-27.2018.4.03.6182

SUBTOTAL 20.168.894,39R$         

CRÉDITOS CONCURSAIS COM PRIVILÉGIO ESPECIAL (Art. 83, IV, da Lei 11.101/2005)

ABRA INFORMATICA LTDA ME 1.246,76                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ACO MOTRIZ PRODUTOS METALURGICOS LTDA EPP 56.844,32                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

AJN COLETA DE LIXO LTDA ME 1.234,38                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ALAUDE EDITORIAL LTDA EPP 70.228,17                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ALBANISA LUCIA DUMMAR PONTES ME 29.411,46                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

AMADE COMERCIAL LTDA EPP 2.610,60                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

AMALIA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA EPP 20.492,82                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ANA LUCIA CASSATELLA PAES-ME 61.731,19                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ANTONIO CARLOS CALDEIRA ME 741,47                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

APARECIDO BARROS FERRO - ME 944,68                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ARTE ACADEMICA LTDA-ME 3.992,39                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ARTES GRAFICAS ZONTA LT-ME 4.189,91                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ASSOALHOS MORUMBI COMERCIO DE MADEIRAS LTDA. ME 31.165,94                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

AUDIOLIVRO EDITORA LTDA EPP 862,49                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

BIASOTTO E CIA LTDA EPP 8.469,38                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

BIOCONTROL LTDA- EPP 2.306,29                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

BIZZ COMUNICACAO E PRODUCOES LTDA ME  3.411,33                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

BLACK CARD MIDIA LTDA-EPP 16.420,13                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

BY PASS INSTALACOES ELETRICAS LTDA ME 17.424,03                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

CAIOA EDIORA E PRODUTORA LTDA-ME 6.297,84                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

CARLOS EDUARDO PEDRO - EPF  3.580,18                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

CASA DE CARNE ALMEIDA LEMOS LTDA ME 10.186,13                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

CENTRO MEDICO CLINICARE LTDA - EPP  1.026,67                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

CIRANDA CULTURAL LIVROS LTDA-ME 1.006.439,36                              QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

CLAUDIA BARBOSA DE OLIVEIRA EPP 28.884,82                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

COMERCIO MALUPA BRINDES ESPECIAIS LTDA EPP 16.122,47                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

CONTROL IDSERV COM LOC E SERV EM HARDWARE LTDA ME 772,22                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

D1000 PLASTICOS EMBALAGENS LTDA EPP 197.404,95                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DESENTUPIDORA DESENTOP LTDA. ME 3.568,78                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DIMARCO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP 17.243,49                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DIP DISTRIBUIDORA INTEGRADA PUBLICACOES LTDA EPP 8.123,06                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS VIVA LTDA - ME 1.396,02                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DISTRIBUIDORA DE LIVROS FADA MADRINHA LTDA - EPP 262.003,19                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DMCAMP DISTRIBUIDORA DE REVISTAS LTDA-EPP 17.474,45                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DORA DIXE ALIMENTOS LTDA EPP 6.843,13                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ECONOFLEX REFRIGERACAO LTDA. ME 1.433,64                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDER TAVARES PAIXAO - ME 1.007,65                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITORA EVORA LTDA.-EPP 44.578,56                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SUBTOTAL 1.968.114,35R$          

fls. 24810



CREDOR VALOR (R$) NATUREZA

CREDOR VALOR (R$) NATUREZA

ALBEROBELLO ADMINISTRADORA DE BENS LTDA  286.870,76                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

CONFORLAB ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA 3.300,20                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITORA ARQUEIRO LTDA  143.751,16                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITORA INTRINSECA LTDA 184.997,56                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITORA MANOLE LTDA 11.613,27                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

GMT EDITORES LTDA 265.510,43                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

MONDELEZ BRASIL LTDA 6.608,02                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

TELEMAR NORTE LESTE S.A 1.945,72                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SUBTOTAL 904.597,12R$             

CREDOR VALOR (R$) NATUREZA

0SSEILY & SOUSA DIST COM. DE PROD ALIMENTOS LTDA 2.198,85                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

2AB EDITORA LTDA 1.350,53                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ABA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 3.873,30                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ABBA TECNOLOGIA LTDA 28.860,91                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ABC RIBEIRO 20.950,57                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ABRAKIDABRA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 94.777,01                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ADECCO RECURSOS HUMANOS S.A 3.239,34                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ADF - COMERCIAL DE HORTIGRANJEIROS LTDA 11.742,95                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ADRIANA PEREIRA DA CUNHA  2.099,28                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ADVOCACIA NAJJARIAN BATISTA 41.145,90                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

AFT- COMUNICACAO, ESTRATEGICA E MARKETING LTDA 55.421,00                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

AGAPE EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA 1.416,91                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

AGENDAS POMBO LEDIBERG LTDA 104.664,01                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

AGEPRESS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. 4.373,64                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ALLIANZ SAÚDE S/A 1.141.632,28                              QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

AGIFORTE COMERCIAL EIRELI 881,70                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

AGP SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA 3.659,32                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

AGROINDUSTRIA CHEIRO DA ROCA LTDA 57.746,38                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

AGTAL A.GUEDES TORREF.DE AMENDOIM LTDA 43.255,21                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

AGUINALDO LAURINDO BARBOZA 58.180,52                                     TRABALHISTA REMANESCENTE

ALAMEDA CASA EDITORIAL LTDA 1.116,82                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ALAOR DISTRIBUIDORA LTDA  5.101,97                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ALBANO MARTINS DISTRIBUIDORA LTDA 14.330,78                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ALEX CESAR DOS SANTOS                                        14.021,98 TRABALHISTA REMANESCENTE

ALEXANDRE CASALE LAGANARO 119.120,84                                  TRABALHISTA REMANESCENTE

ALIANCE EXPRESS TRANSPORTES LTDA  803,75                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ALLIS SOLUCOES INTELIGENTE S.A 9.098,26                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ALLSTON BREW DO BRASIL-INDUSTRIA E COMERCIO DE BEB 6.830,43                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ALPHA CANDIES DISTRIBUIDORA LTDA 320.242,02                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

AMERICAN APPRAISAL SERVICOS DE AVALIACAO LTDA 20.071,18                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

AMERICO JOSE PEIXOTO LIMA 498,64                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

AMZ MIDIA INDUSTRIAL S.A 78.526,25                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ANA PAULA BEZERRA DA SILVA 6.726,09                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ANGELA M.A.PUCCINELLI EDITORA 8.014,17                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ANIZIO LISBOA DE MIRANDA 374,01                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ANSWER TELECOM LTDA 1.538,67                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ANUNCIOS LUMINOSOS TECNOPLAST LTDA 1.495,97                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

APORTT DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA 2.685,50                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

AQUINO NEIVA ADVOGADOS E CONSULTORES S/S 25.064,21                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ARCHIMEDES JOSE MELO MARQUES 1.207,09                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ARCOR DO BRASIL LTDA 122.858,81                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ARROQUE CONSTRUTORA LTDA 11.349,47                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ARTES E OFICIOS EDITORA LTDA 2.742,60                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ARTMED EDITORA S.A 74.539,89                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ASA BRANCA COM.E IMPORTACAO LTDA 4.094,84                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ASSOCIACAO BENEFICIENTE VIVENDA CRIANCA 2.152,52                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

CRÉDITOS CONCURSAIS QUIROGRAFÁRIOS (Art. 83, VI, da Lei 11.101/2005)

CRÉDITOS CONCURSAIS COM PRIVILÉGIO GERAL (Art. 83, V, da Lei 11.101/2005)

fls. 24811



CREDOR VALOR (R$) NATUREZA

ASSOCIACAO DOS CONCESSIONARIOS AEROPORTUARIOS AC 1.920,84                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ASSOCIACAO LAR DA CRIANCA DE DIFUSAO 256,22                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ASSOCIACAO NACIONAL DOS PROCURADORES DA INFRAERO 37.175,86                                     TRABALHISTA REMANESCENTE

ASSOCIACAO RELIGIOSA DE RECURSOS BIBLICOS DE COMUM 8.672,69                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ASSOCIACAO RELIGIOSA EDITORA MUNDO CRISTAO 155.915,01                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ASTRA ASSESSORIA EM SEGURANCA E MEDIC.DO TRAB.LTDA 45.970,99                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ASTRAL SERVICOS AUXILIARES DE TRANSPORTES AEREOS L 2.519,14                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ATC ASSISTENCIA TECNICA E COM LTDA 587,80                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ATLANTICA PUBLICACOES LTDA 2.203,24                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

AURORA BEBIDAS E ALIMENTOS FINOS LTDA 137.276,27                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

AUTENTICA EDITORA LTDA 264.052,66                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

B E K INFORMATICA LTDA 988,76                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

B.N.H. MONPIAN - AGROPECUARIA LTDA. 270,09                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

BABEL EDITORA DE LIVROS, PUBLICACOES E MULTIMIDIA 11.988,95                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

BACCARO E CIA LTDA 1.045,44                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

BAGACO DESIGN LTDA 1.003,88                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

BAGLEY DO BRASIL ALIMENTOS LTDA 40.714,43                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

BAHIA E KOSIO ASSESSORIA CONTABIL LTDA 202.599,60                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

BANCO INDUSTRIAL E COMERCIAL S/A 562.246,71                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

BARBOSA&OLIVEIRA COM DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA 7.474,11                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

BARROS,FISCHER E ASSOCIADOS 72.546,28                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

BBR IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 20.514,65                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

BCEM - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 77.124,58                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

BDO RCS AUDITORES INDEPENDENTES 647.019,75                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

BEAUTY’IN COMERCIO DE BEBIDAS E COSMETICOS LTDA 18.295,90                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

BELEM COUROS LTDA 9.099,75                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

BELEM INFORMATICA LTDA 571,00                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

BELEM SERVICOS DE BORDO LTDA  21.819,78                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

BEMATECH INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIP. ELETRONICO 4.968,70                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

BERNARD JEAN PAUL MARIE TWARDY 3.176,95                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

BERTI E CIA CONTADORES E ASSOCIADOS SC 1.454,47                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

BEST SOFTWARE TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 5.877,99                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

BHZ NETWORK SERVICOS LTDA 831,08                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

BIC AMAZONIA S A 706,03                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

BIGNARDI - INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS E ARTEFA 45.026,61                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

BLUE ANGELS SEG. PRIVADA E TRANSP. DE VALORES LTDA 194,35                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

BORTMAN E CIA LTDA 2.768,72                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

BRASAL REFRIGERANTES S/A 92.786,35                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

BRASALIMENT INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES LTDA 9.326,33                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

BRASIL FOOD SERVICES DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE P  6.318,41                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

BRASSOL BRASILIA ALIMENTOS E SORVETES LTDA 210,39                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

BRINQUE BOOK EDITORA DE LIVROS LTDA 11.741,28                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

BUSSE FERREIRA ADVOGADOS 9.749,75                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

C+3 TENDO COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA 67.176,97                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

CABOCLO DISTRIBUIDOR LTDA.  11.739,55                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

CAFE DEL PLATA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  228.849,80                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

CAMARA BRASILEIRA DO LIVRO 290,88                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

CANDY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 94.165,32                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

CANTO METAL COM LT 277,73                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

CAPITAL MACHINE LTDA 3.274,88                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

CARMONA LOGISTICA E DISTRIBUICAO LTDA 252.799,25                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

CAROLINE FERNANDES PESSOA DE OLIVEIRA 83,97                                               QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

CARPE DIEN IND E COM DE EMBALAGENS 99,93                                               QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

CASA DA PALAVRA PRODUCAO EDITORIAL LTDA 198.459,13                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

CASA SANTA LTDA 433,29                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

CASA SAO FRANCISCO MAT.DE CONST.LTDA 2.047,95                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

CATAVENTO DISTRIBUIDORA DE LIVROS S.A 49.285,69                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

Centro de Estudos Vida & Consciência Editora Ltda 238.968,40                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

CENTRO ESPIRITA DR BEZERRA DE MENEZES SANTO ANDRE 5.630,04                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

CHAMMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 15.345,74                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

CHOPP FEDERAL COMERCIO DE BEBIDAS LTDA 1.952,33                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

CHUBB DO BRASIL COMPANHIA DE SEGUROS 1.187,14                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

CIA CACIQUE DE CAFE SOLUVEL LTDA. 1.940,91                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

CODIME COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MERCADORIAS LTD 373,08                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

fls. 24812



CREDOR VALOR (R$) NATUREZA

COLAVITA BRASIL COM IMP E EXP LT 38.020,66                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

COLDIMIX INDUSTRIA COMERCIO  E REPRESENTACOES LTDA 15.632,21                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

COMERCIAL DO PAO MINEIRINHO LTDA 55.210,24                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

COMERCIAL PANDA LTDA 6.605,93                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

COMERCIAL RIBEIRO  DE BRITO LTDA ME 1.535,62                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

COMERCIAL SEMAAN LTDA 74.199,93                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

COMFITAS INDUSTRIA E COMERCIO DE FITAS LTDA. 668,91                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

COMISSARIA AEREA BRASILIA LTDA 626,64                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

COMPANHIA DE BEBIDAS DAS AMERICAS - AMBEV 14.663,52                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

COMPAR CIA PARAENSE DE REFRIGERANTES  4.185,55                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

COMUNICACAO E ETC LTDA 1.250,79                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

CONCAIS S/A 156.928,22                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

CONDOMINIO SHOPPING CENTER IGUATEMI 711.330,80                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

CONDOR S/A 1.821,52                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

CONFETTI IND.COM.LTDA 46.352,85                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

CONNIT CONSULTORIA EM SISTEMA LTDA 62.516,40                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

CONSERVADORA PADRAO LTDA 183.649,82                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

CONTABILIDADE LC DINIZ LTDA 11.976,39                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

COPAG DA AMAZONIA S/A 307.002,00                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

COPALIMPA PRODUTOS DE LIMPEZA E UTILIDADES LTDA 3.345,90                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

COSAC NAIFY EDICOES LTDA. 29.592,61                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

CPL COML DE PUBLICACOES LTDA 20.101,87                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

CRBS S A 40.993,93                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

CREATUS DESIGN E COMUNICACAO S/C LTDA 17.106,66                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

CST COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EM AUTOMACAO LTDA 314,89                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DANIEL ESTEVAM 1.315,05                                        TRABALHISTA REMANESCENTE

DANIEL JOSÉ GUGLIEL MELLO 12.596,08                                     TRABALHISTA REMANESCENTE

DANIELA PASQUETTI 295.889,36                                  TRABALHISTA REMANESCENTE

DANPREWAN EDITORA E COMUNICACAO LTDA 1.394,34                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DAPAL DISTRIBUIDORA ALAGOANA DE PROD. ALIMEMTIC.LT 241,42                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DATASUPRI BRASIL INFORMATICA LTDA 7.998,89                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DB DISTRIBUIDORA BRASIL DE ALIMENTOS LTDA 25.923,97                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DECMINAS DISTRIBUICAO E LOGISTICA S.A 579,09                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DECORALLY INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS EM PEDRAS 3.988,67                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DELA BRUNA CONTABILIDADE 16.177,06                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU CONSULTORES LTDA 8.397.121,74                              QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DELTA PUBLICIDADE S.A 10.972,31                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DEVIDES & VIANA LTDA 23.612,71                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DFV TELECOMUNICACOES E INFOMARTICA LTDA 335,57                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DIAPOSITIVO COMERCIO DE ARTE GRAFICA LTDA. 25.726,68                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DIARIO DE  PERNAMBUCO S/A 10.225,49                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DIARIOS  DO PARA LTDA 15.902,05                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DIFLEX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 21.468,73                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DIFRIPAR LOGISTICA E DISTRIBUICAO LTDA. 1.526,24                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DIGITAL COMERCIO DE MAQUINAS DE ESCRITORIO LTDA 566,81                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DILASA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA 14.470,15                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DIMAS DE MELO PIMENTA SISTEMAS DE PONTO E ACESSO 1.898,82                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DIMENSAO CONTABILIDADE E ASSESSORIA LTDA. 1.259,57                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DINAMICA ASSESSORIA EMPRESARIAL E CONSULTORIA LTDA 627,26                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DINAP - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE PUBLICACOES LTDA 1.608.066,89                              QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DISAL S/A DISTRIB. ASSOC. DE LIVROS 3.804,50                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DISKTRANS COMERCIAL LTDA 377,87                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DISTR DE CHOCOLATES DOCE VIDA LTDA 10.259,71                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DISTRIB.RECORD DE SERVICOS IMPRENSA S/A 3.357.706,81                              QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DISTRIBUIDOR DE DOCES RECIFE LTDA 35.655,65                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DISTRIBUIDORA BELEM DE ALIMENTOS LTDA 90,35                                               QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DISTRIBUIDORA CASTELLAR LTDA 1.858,64                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DISTRIBUIDORA DE  BEBIDAS LAGO AZUL LTDA 2.817,40                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS ABC - INDUSTRIA & COMERCI 1.476,63                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DISTRIBUIDORA DE CEREAIS TIO LUIZ LTDA 6.227,05                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DISTRIBUIDORA DE DOCES PARAIBA LTDA 2.959,25                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DISTRIBUIDORA DE PROD. ALIMENTICIOS BEM DOCE LTDA 3.193,85                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DISTRIBUIDORA DE PUBLICACOES ALIX LTDA 1.109,39                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DISTRIBUIDORA DE PUBLICACOES GARIBALDI LTDA 9.107,73                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

fls. 24813



CREDOR VALOR (R$) NATUREZA

DISTRIBUIDORA DI DONATO LIVROS, CURSOS E REV LTDA. 1.558,36                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DISTRIBUIDORA FLORIANOLIS DE PUBLICACOES LTDA. 14.784,83                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DISTRIBUIDORA JARDIM LTDA  79.295,51                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DISTRIBUIDORA LOYOLA DE LIVROS LTDA 11.105,53                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DISTRIBUIDORA ROCHA LTDA 6.825,29                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DL REPRESENTACOES 216,65                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DLP - DISTRIBUIDORA LONDRINENSE DE PUBLICIDADE 8.790,51                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DOCES DOCELANDIA & VAZ LTDA 98.204,44                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DONIZETE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 19.900,41                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DS - DISTRIBUIDORA SANTANA LTDA 54.632,14                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DSOP EDUCACAO FINANCEIRA LTDA 4.752,50                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DTC TRADING COMPANY LTDA 3.847.923,54                              QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DUO FOODS S/A 68.912,47                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

DVS EDITORA LTDA 175.922,41                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

E L ROCHA DEDETIZADORA 371,57                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

E REALIZACOES EDITORA LIVRARIA E DISTRIBUIDORA LTD 617,08                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ECOLAB QUIMICA LTDA 944,68                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDICOES BAGACO LTDA 8.162,00                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDICOES DEL PRADO DO BRASIL LTDA 24.085,04                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDILMA ACIOLI BOMFIM 157,45                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDIMINAS S/A EDIT.GRAF. INDUSTRIAL DE MINAS GERAIS 1.066,85                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDIOURO PUB. DE PASSATEMPOS E MULTIMIDIA 253.040,23                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDIOURO PUBLIC. E LAZER E CULTURA LTDA 307.175,11                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDIOURO PUBLICACOES LTDA 1.641,93                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDIOURO SEGMENTO - DUETTO EDITORIAL LTDA 2.129,36                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITIONS CARAMEL SA 15.376,20                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITORA ABCPRESS LTDA 8.286,13                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITORA ALEPH LTDA 27.528,70                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITORA ARQUEIRO LTDA  1.504.352,89                              QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITORA BELAS LETRAS LTDA 23.348,49                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITORA BERTRAND BRASIL LTDA 85.216,53                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITORA BEST SELLER LTDA 119.076,50                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITORA CONCILIUM RN LTDA 462,30                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITORA DCL - DIFUSAO CULTURAL DO LIVRO LTDA 36.109,11                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITORA DECOR LTDA 1.175,60                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITORA EUROPA LTDA 112.268,57                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITORA EVANGRAF LTDA 419,86                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITORA FOLHA DE PERNAMBUCO LTDA 2.157,22                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITORA FTD S/A 111,09                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITORA FUNDAMENTO EDUCACIONAL LTDA 1.319.856,11                              QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITORA GENTE LIVRARIA E EDITORA LTDA 1.909.832,47                              QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITORA GEOROTAS LTDA. 690,71                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITORA GLOBO S/A 1.195.403,06                              QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITORA HARBRA LTDA 8.947,03                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITORA INTRINSECA LTDA 1.887.762,25                              QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITORA JORNAL DO COMMERCIO S.A 3.173,31                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITORA LAFONTE LTDA  263.057,47                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITORA MELHORAMENTOS LTDA 442.068,24                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITORA NOVA CRIACAO LTDA 3.416,58                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITORA NOVA FRONTEIRA PARTICIPACOES S/A 1.106.007,87                              QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITORA OBJETIVA LTDA 2.943.230,15                              QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITORA ORIGINAL LTDA 53.005,57                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITORA PAZ E TERRA S.A 115.969,08                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITORA PILLARES LTDA. 15,11                                               QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITORA PINSKY LTDA 88.653,07                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITORA PLANETA DO  BRASIL LTDA 2.401.634,81                              QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITORA PRUMO LTDA.  403.371,70                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITORA RECORD LTDA 285.079,93                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITORA ROCCO LTDA 1.347.418,57                              QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITORA SCHWARCZ LTDA 1.975.532,09                              QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITORA SETE EDICOES LTDA 141,39                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITORA SETE LTDA 193,97                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITORA URBANA LTDA 201.265,97                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITORA VALE DAS LETRAS LTDA 254.463,00                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

fls. 24814



CREDOR VALOR (R$) NATUREZA

EDITORA VALENTINA LTDA 184.166,14                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITORA VERDES MARES LTDA 6.073,43                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITORA VOZES LTDA 116.010,55                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITORA WMF MARTINS FONTES LTDA 85.410,27                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDITRIZ PROJETOS EDITORIAIS LTDA 1.900,06                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EDUARDO HIDEITI MIYASHITA  2.938,99                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EFETIVA CLINICA DE ESPECIALIDADES LTDA 717,01                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ELBIMEC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 1.499,29                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ELETRO METALURGICA SITOMOR LTDA 27.290,65                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ELSEVIER EDITORA LTDA 658.642,35                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EMB EDITORA MASTER BOOKS LTDA 51,73                                               QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EMPRESA BRASILEIRA DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUARIA 15.103.319,26                           QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EMPRESA FOLHA DA MANHA S.A 2.265.895,87                              QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EMPRESA GRAFICA JORNAL DA CIDADE LTDA 2.561,33                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EMPRESA JORNALISTICA PAMPA LTDA 1.891,77                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ENGENOX METALURGICA LTDA 26.115,05                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ERIK ROBERT JOSPA 26.976,47                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EUGÊNIO RIBEIRO JUNIOR 109.611,23                                  TRABALHISTA REMANESCENTE

EURO CHOCOLATES COMERCIAL LTDA 7.966,77                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EUROMAG IMP. E EXP. DE REVISTAS LTDA 22.411,73                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EXLEY PUBLICATIONS LIMITED 173.913,54                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EXTINORTE LTDA 8.220,28                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

EXTINTORES PRATA LTDA 1.228,08                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

F COUTINHO NETO COMERCIO 160,68                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

F. BRITO MENDES LTDA. 917,68                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

F.BRAVO COMUNICACOES, PROPAGANDA E MARKETING LTDA 16.693,56                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

FIORELO PEGORARO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA. 883,57                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

FLAVIO TELES DE FARIAS 1.350,53                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

FLB VIAGENS E TURISMO LTDA 29.823,24                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

FLEC FABRICACAO E COMERCIO DE ETIQUETAS ADESIVAS 2.124,47                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

FOLHA DA MANHA LTDA 29.563,33                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

FORMOSA SUPERMERCADOS E MAGAZINE LTDA 2.102,18                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

FRA-P IND E COM DE PROD GRAFICOS E PLASTICOS LTDA 9.441,70                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

FRIEDMAN PRODUTOS PARA VAREJO AS 295,94                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

FUNDACAO MIGUEL DE CERVANTES 2DE APOIO E A LEITURA 100,77                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIARIO ANCAR IC  52.361,91                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

G E DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO LTDA 1.366,99                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

GASTRONOTECH SP AUTOMACAO LTDA 1.432,63                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

GAZETA DE ALAGOAS LTDA 374,01                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

GCOM - GESTAO EM TECNOLOGIA DE INFORMACAO LTDA 6.246,81                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

GEN GRUPO EDITORIAL NACIONAL PARTICIPACOES S.A 79.988,46                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

GERARD MICHEL UVES ORJUBIN 19.468,94                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

GETNET TECNOLOGIA EM CAPTURA E PROC.DE TRANSACOES  99.150,88                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

GIMAWA COM.LTDA 41.449,68                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

GIRO LONDRINA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA 3.859,32                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

GLOBAL PRESS DISTR.DE JORNAIS, LIVROS, REV.E PER.L  7.763,89                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

GLOBO COMERCIO DE BEBIDAS LTDA 8.662,89                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

GMT EDITORES LTDA 2.723,39                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

GOMES E GARCIA EDITORA LTDA 1.905,29                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

GP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 9.155,38                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

GRAFICA E EDITORA JORNALISTICA DE BRASILIA 1.260,83                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

GRAFICAS RIOPRETANA LTDA. 20.969,71                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

GRAPHICS MIX PROJETOS GRAFICOS EDITORIAIS LTDA. 2.292,41                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

GREEN LAKES COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. 4.601,58                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

GROW JOGOS E BRINQUEDOS LTDA 12.725,80                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

GUARAMEX COMERCIAL LTDA 373,46                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

H M A DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS & BROKER LTDA 10.304,65                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

HERSHEY DO BRASIL LTDA 39.166,61                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

HFM SOLUCOES COMERCIAL E ASSISTENCIA TECNICA LTDA 461,84                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

HILDEBRANDO GENTIL DE OLIVEIRA 1.039,14                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

HIPER MARCAS COMERCIAL E DISTR.DE ALIMENTTOS LTDA 1.414,79                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

HSM EDITORA S.A. 61.096,93                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ICER SERVICOS INSTALACOES E REPAROS PREDIAIS LTDA 11.021,22                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

IDB TECNOLOGIA LTDA 2.624,10                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

fls. 24815



CREDOR VALOR (R$) NATUREZA

IDEA COMERC INTERNACIONAL MAQUINAS E EQUIPAM LTDA 251.672,53                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

IMAPI INDUSTRIA & COMERCIO LTDA 1.123,53                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

IMPALA BRASIL EDITORES LTDA 24.630,54                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

INAB - INDUSTRIA NACIONAL DE BEBIDAS LTDA 338,76                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

INDG TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA 107.896,46                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

INDUSTRIA DE BEBIDAS BRADPAR LTDA 2.722,43                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS RIO PARDO LTDA 20.643,06                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA NORDESTE LTDA 3.077,55                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

INDUSTRIA METALURGICA PPIENK LTDA. 56.295,23                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

  INFRAMÉRICA CONCESSIONÁRIADO AEROPORTO DE BRASÍLIA S/A 3.315.819,28                              QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

INOVA SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA 5.668,06                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

INOVA SP CONSULT.S. DE GESTAO DE ESTOQUE LTDA 46.412,36                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

INTERFOOD IMPORTACAO LTDA 431.877,49                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

IRON MOUNTAIN DO BRASIL S/A  6.392,04                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ISONIC TECHNOLOGY ELETRONICA LTDA 367,37                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

J A COMERCIAL LTDA 8.283,78                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

J. CAMARA & IRMAOS S/A 1.240,25                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

J.R.MAPELLI E CIA LTDA 1.401,77                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

JACOBPALM COMERCIAL S/A 4.146,50                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

JL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA 46.254,54                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

JORGE SCEVOLA DE SEMENOVITCH 1.159,24                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

JORNAL CORREIO DA PARAIBA LTDA 1.626,00                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

JORNAL DO DIA EMPRESA JORNALISTICA E EDITORA LTDA 208,88                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

JOSE ALFONSO DACAL MATTOS NUNES 494,49                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

JOSE ALVARO MAREQUE NETO 7.977,27                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

JOSE DE ANCHIETA DANTAS ARAUJO 3.203,52                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

JOSE DE SOUZA PINTO FILHO 83.971,22                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

JOSE JURANDIR 755,74                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

JOSÉ LUIZ SPURI LOPES 48.822,43                                     TRABALHISTA REMANESCENTE

JOSE NERIS DOS SANTOS FILHO CONTANET 2.288,22                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

JOSE NILTON TOZATO JUNIOR 5.091,80                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

JPF MAGGAZINE LTDA 87.874,47                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

JULIO MILITAO,GOMES ADVOGADOS ASSOCIADOS  4.198,56                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

JW VIANA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA 83.348,78                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

K. TELCOM TELEINFORMATICA LTDA 2.324,66                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

KI VITA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 111,26                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

KRYSTALMIX COM.E DIST.DE PROD.E U. DOMESTICOS LTDA 39.361,89                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

KSM SISTEMAS DE SEGURANCA 293,90                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

KTR COMERCIAL IMPORTADORA LTDA 3.753,51                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

KUBO E CIA LTDA 1.802,23                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

LAMPELETRICA COMERCIAL LTDA 3.206,52                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

LAR PLASTICOS COMERCIO DE PRODUTOS LTDA. 1.154,60                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

LATICINIOS TIROLEZ LTDA. 3.422,88                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

LE PAUL COMERCIAL LTDA 9.262,05                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

LEGO FOMENTO MERCANTIL LTDA 2.513.954,36                              QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

LEO MADEIRAS, MAQUINAS & FERRAGENS LTDA 1.208,09                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

LEPPIN HEAVY IMP.EXP.LTDA 6.187,76                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

LIDER COM IMP E EXP DE ARTIGOS DE PRESENTES  LTDA 1.611,83                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

LIDER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA 7.114,97                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

LIMA E MOREIRA PROD COM SERVS EMPRESARIAI 341,70                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

LIVRARIA FREEBOOK LTDA 2.262,63                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

LIVROS DE SAFRA EDITORA E COMERCIO LTDA  94.878,11                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

LONDON EXPRESS TRANSPORTES LTDA 2.873,50                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

LR MULTIMIDIA COMERCIAL LTDA 283.385,22                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

LT COMERCIO DE MATERIAIS PARA DIVISORIAS E FORROS 13.648,43                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

LUCIANO MAGNATIVA LONGMAN 617,08                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

LUCIANO SANTANA DE JESUS 1.279,62                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

LUIS CLAUDIO MACHADO 1.923,23                                        TRABALHISTA REMANESCENTE

LUIZ ANTONIO FERREIRA DE SANTANA 3.778,70                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

LUMINA DISTR. DE PRODUTOS LTDA 6.025,10                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

LUVIZOTTO EXTINTORES LTDA 585,93                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

M C RIZZI VALENCA E CIA LTDA 606,69                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

M DIAS BRANCO S.A. INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENT 430,67                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

M.A.M. DO BRASIL TRANS. PROMOCOES E EVENTOS LTDA 10.496,40                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

fls. 24816



CREDOR VALOR (R$) NATUREZA

M.AURELIO SERVICOS CONTABEIS 9.349,78                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

M.J. NUNES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA  1.401,82                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

MAC CHIPS ASIST.TECNS.DE SISTEMAS S/C LT 3.192,96                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

MACEIO DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE ALIMENTOS LT 11.149,53                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

MACOVIL COMERCIAL LTDA 39.874,40                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

MAD PRODUCT DISTRIBUIDORA LTDA 17.603,03                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

MADENOVA MADEIRAS E COMPENSADOS LTDA. 498,43                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

MADRAS EDITORA LTDA  729.155,94                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

MAGAZINE EXPRESS COML.IMP.EXP.DE REVISTAS LIMITADA 38,06                                               QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

MAIN MAGAZINE LTDA 419,86                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

MAJIME PROPAGANDA E MARKETING LTDA. 125.472,52                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

MAM RIO DEFENSIVO E APLICACOES LTDA 1.522,99                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

MANCAL GELO LTDA 162,06                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

MARCENARIA AZUL S/S LTDA 4.251,04                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

MARCOS FREIRE FILHO ADVOGADOS 41.985,61                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

MARCUS P.A PRADO 985,30                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

MARIA RITA SALINA TERASSI - MERCEARIA E FRUTARIA 2.126,34                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

MARINA MESQUITA TEXEIRA COSTA 230,92                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

MARKACAO EDITORA LTDA 2.460,86                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

MARLY BRISENO 94,47                                               QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

MARTINS EDITORA LIVRARIA LTDA. 115.070,19                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

MCSPA SERVICOS DE CONFECCAO DE MOSAICOS LTDA 75.441,84                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

MEGA MARCAS COM.VAR.ATAC.E DIST. DE ALIME 4.963,45                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

MELHORAMENTOS PAPEIS LTDA 2.393,18                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

MENEGHITTI S GRAFICA E EDITORA LTDA 1.263,77                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

MF COMERCIO E DISTRIBUICAO DE BOMBONS LTDA 43.801,82                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

MG SERVICE LTDA 299,04                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

MHM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 7.641,07                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

MICHELE PALAZAN PENTEADO BERTI 10.753,14                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

MILENE ROCHA SOEIRO 4.376,02 TRABALHISTA REMANESCENTE

MIMG’S DISTR.DE JORNAIS E REVISTA LTDA 3.269,94                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

MIRANDA COELHO LANCHES RAPIDOS LTDA 6.188,68                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

MISTERCHEF SISTEMAS DE AUTOMACAO LTDA. 2.296,61                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

MOBIMAX IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. 352.853,96                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

MOET HENNESSY DO BRASIL E DESTL. LTDA 11.492,26                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

MOINHO VERDE ALIMENTOS LTDA 7.877,53                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

MONDELEZ BRASIL LTDA 173.618,35                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

MULTI FORMATO DISTRIBUIDORA SOCIEDADE ANONIMA 3.440,13                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

MULTIBRINK BRINDES E BRINQUEDOS LT 26.794,25                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

MULTIMARCAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS 15.005,28                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

N N ARAUJO E CIA LTDA 762,77                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

NAZARE COMERCIAL DE ALIMENTOS E MAGAZINES LTDA 1.016,89                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

NCHAVES PERITOS MEDICOS ASSOSSIADOS S/S LTDA 1.207,09                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

NEWTON  SILVEIRA,  WILSON  SILVEIRA  E  ASSOC.ADV  16.621,83                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

NEXTEL TELECOMUNICACOES  LTDA 1.398,29                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

NEXUS LOGISTICA E TRANSPORTE LTDA 11.487,49                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

NEXXERA TECNOLOGIA E SERVICOS S/A 232.677,45                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

NORDESTE SEGURACA DE VALORES PARAIBA LTDA 532,17                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

NORDESTE SEGURANCA DE VALORES CEARA LTDA 1.206,73                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

NORTE REFRIGERACAO LTDA 653,23                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

NOVA BRASILIA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA 161.955,79                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

NOVA CAMPINAS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 414,82                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

NOVA PONTOCOM COMERCIO ELETRONICO S.A. 598.294,92                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

NOVA PROSPER DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 8.227,50                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ODIVELLAS ADVOGADOS 18.699,57                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

OMNI  DOCUMENTACAO  LTDA 2.120,27                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

OMNIA VINCIT EDITORA LTDA  3.589,98                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ONIX EDITORIAL E COMUNICACOES LTDA 793,53                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

P  & P DISTRIBUIDORA LTDA 10.014,22                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

PANDA MATERIAIS ELETRICOS LTDA 14.326,62                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

PANDURATA ALIMENTOS LTDA 2.666,76                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

PAPAIZ NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 146.658,36                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

PENNACCHI & CIA LTDA 21.545,50                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

PEPSICO DO BRASIL 1.051,28                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

fls. 24817



CREDOR VALOR (R$) NATUREZA

PEROLA COMERCIO DE CARAMELOS LTDA 2.366,22                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

PETERSEN TEXTIL LTDA 1.430.135,47                              QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

PHORTE EDITORA LTDA 9.074,14                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

PIER MAUÁ  S/A 125.830,22                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

PIONEIRA THOMSON LEARNING LTDA 1.209,82                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

PLANETA NATURAL LTDA 5.953,85                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

POWERPC LTDA 923,68                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

PR DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E ALIMENTOS LTDA 30.489,28                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

PRAIAMAR INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 4.692,73                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

PRAIANA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA 33.772,59                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

PRIMO ALBERTO CARRARA DESENHOS 19.447,55                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

PRIMO SCHINCARIOL INDUSTRIA DE CERVEJAS E REFRIGER 33.448,78                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

PROAIR SERV.AUXILIARES DE TRANSPORTE AEREO LTDA  1.007,65                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

PROCOL IND.  E  COM. LTDA 24.740,48                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

PRODUTOS DE BORRACHA ENDUSBOR LTDA 1.676,49                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

PROJETO DE PAPEL PAPELARIA LTDA 64.625,93                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

PROJETOS E INSTALACOES COMERCIAIS LTDA 19.072,59                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

PROSEGUR BRASIL S/A - TRANSPORTADORA DE VAL E SEGU 520,71                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

PROTEINAS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA E 429,68                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

PULP EDICOES LTDA 12.546,79                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

QUALIDADE TERRA ALIMENTOS LTDA 2.294,62                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

QUALITYMARK EDITORA LTDA 42.765,53                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

R RODRIGUES DA SILVA DISTRIBUICAO 6.461,38                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

RAIMUNDO ROBERTO DE Q. LOBO 15.499,85                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

RAL MIDIA SERVICOS DE MARKETING E COMUNICACOES LTDA 2.309,21                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

RANDSON OLIVEIRA DA SILVA 7.704,82                                        TRABALHISTA REMANESCENTE

RECIFE DOCES E CARAMELOS LTDA. 14.797,18                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

REDE FLEX COMERCIO E SERVICO DE TELEFONIA LTDA 4.828,34                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

REFIRMA FORRO E DIVISORIA LTDA 20.287,09                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

REIKA COMERCIO DE CARAMELOS LTDA 1.269,85                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

RENATO WESLEY TORRES DE OLIVEIRA 8.603,92                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

RG DISTRIBUIDORA DE PROD ALIMENT LTDA 18.284,71                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

RIO QUALITY COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 1.961,34                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

RJ4 APOIO ADMINISTRATIVO COMERCIAL E INDUSTRIAL LT 29.657,52                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ROCHA E OLIVEIRA TRANSPORTES LTDA 31.902,76                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ROGÉRIO BRAGA 7.122,52                                        TRABALHISTA REMANESCENTE

ROLL FOODS IMPORTACAO LTDA 41.851,76                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ROSALVO ACIOLI CAVALCANTI JUNIOR 734,75                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ROSENBERG PARTNERS CONSULTORES EMPRESARIAIS LTDA 46.739,39                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ROTHEMBERG COMÉRCIO DE PERFUMES E COMÉSTICOS LTDA 32.689,79                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

S/A GAZETA 3.143,71                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

S/A O ESTADO DE SAO PAULO 1.781.346,89                              QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

S/A O NORTE 41,15                                               QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SA CORREIO BRAZILIENSE 1.808,22                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SAINT PAUL EDITORA LTDA. 133.925,69                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SALATIEL PEDROSA SOARES CORREIA 382,07                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SALES E MATTAR SOCIEDADE DE ADVOGADOS 35.463,14                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SANDRO QUITERIO LOPES DOS SANTOS 188,94                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SAUDAVEL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA 11.103,14                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SAUDE RIO E MAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 3.029,39                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SERASA CENTRAL.DE SERVS.DOS BANCOS S/A 7.541,04                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SERGIO COUTINHO 346,38                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SERVBON DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD 4.535,01                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SERVCATER INTERNACIONAL LTDA 99.548,52                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC 422.070,44                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA – SESI 18.272,65                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SHEILA MARIA SILVA DOS SANTOS 207,77                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SIC SISTEMA INTEGRA DE CIRC. DE JORNAIS E REVISTAS 21.791,16                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SIGMA ASSESSORIA CONTABIL LTDA. 2.566,73                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SIN EMPREG COMER EST GO 001345 913,35                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SIN EMPREG COMER HOTELEIRO SIMIL BRASILIA 1.582,19                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SIN EMPREG COMER LONDRINA 2.077,59                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SIND DOS EMPREGADOS  NO COMERCIO DE PORTO ALEGRE 1.205,32                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SIND EMPREG COM EST ESPIRITO SANTO 341,05                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

fls. 24818



CREDOR VALOR (R$) NATUREZA

SIND EMPREGADOS COMERCIO DE SANTOS 838,14                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SIND.EMPREG. COMERCIO DE CURITIBA 1.560,16                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SINDICATO  EMPREGADOS NO  COMERCIO DE  FOZ DO  IGUACU 417,40                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SINDICATO COMERCIO DOS EMPREAGOS DE FLORIANOPOLIS 1.615,52                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SINDICATO DO COMERCIO VAREJISTA NO ESTADO DE GOIAS 320,85                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SINDICATO DOS EMPREG. COMERCIO DO EST. ALAGOAS 1.065,62                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SINDICATO DOS EMPREGADOS NO COM. BELEM DO PARA 3.126,50                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SINDICATO DOS EMPREGADOS NO COMERCIO DE BRASILIA 2.947,24                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SINDICATO DOS EMPREGADOS NO COMERCIO DE CAMPINAS 7.044,74                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SINDICATO DOS EMPREGADOS NO COMERCIO DE ITAJAI 326,92                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SINDICATO DOS EMPREGADOS NO COMERCIO DE RECIFE 92,37                                               QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SINDICATO DOS JOJ. DO COMERCIO DO RIO DE JANEIRO 11.151,38                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SINDICATO EMPREAGOS NO COMERCIO DE FORTALEZA 2.567,00                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SINDICATO EMPREG. COM DE B. HORIZONTE E REGIAO MET 3.598,59                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SINDICATO EMPREGADOS COMERCIO DE ARACAJU 215,34                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SINDICATO EMPREGADOS COMERCIO MUNICIPIO RJ 9.252,03                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SOCICAM ADM.PROJ.REPRES.LTDA-BARRA FUNDA 143.488,59                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SOLANGE BERARD LAGES CHALITA 209,93                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SOLUCAO COM.DE ACRILICOS LTDA 789,54                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SOLUTION COMERCIAL IMP.E EXP.LTDA 5.600,88                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SONDA DO BRASIL S/A 4.546.917,06                              QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SPAIPA S.A. INDUSTRIA BRASILEIRA DE BEBIDAS 71.178,35                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SPAL IND BRASILEIRA DE BEBIDAS S/A 145.263,89                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SPECIAL  BOOK SERVICES LIVRARIA LTDA 2.251,48                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SPS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 1.007,65                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

STUTTGART IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA 2.786,90                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SUL SERVICE SERV ESPECIALIZADOS LTDA 5.435,65                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SUMMIT COM. IMP. EXP. LTDA 398.635,20                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SUPERMERCADOS BH COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 665,37                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SUPERPEDIDO COMERCIAL S/A 17.249,03                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SUPREMA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 52.335,06                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SUR DISTRIB.DE LIVROS JORNAIS E REVS.LTD 28.573,31                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SWEDA INFORMATICA LTDA 14.012,70                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

T W MOVEIS DESIGN LTDA 43.400,27                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

TAG E LINE EDITORA - REPRESENTACOES, PARTICIPACAO 2.678,16                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

TAM LINHAS AEREAS S/A 417,34                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

TAMIETTI, TEIXEIRA E LANA AUDITORES E CONTADORES A 6.549,75                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

TANGERINA PARTICIPACOES LTDA  9.205,34                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

TARCISO TONACO JUNIOR 1.826,37                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

TDV ADMINISTRACAO DE BENS LTDA. 17.633,96                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

TECNOQUADROS TECNOLOGIA EM QUADROS ELETRICOS LTDA. 5.566,22                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

TELA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA 2.164,23                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

TELELOK CENTRAL DE LOCACAO E COMERCIO LTDA. 5.831,91                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

TENDENCIA INFORMACOES E SISTEMAS LTDA 485.801,21                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

THESAURUS EDITORA DE BRASILIA LTDA 2.099,28                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

TOP BIRRA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E LOGISTICA LTD 20.975,88                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

TOP CHICLE COMERCIAL LTDA 74.665,13                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

TOP CLEAN COMERCIO DE PROD.DE LIMPEZA SER 28.854,95                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

TOPBOOKS EDITORA E DIST.DE LIVROS LTDA 579,40                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

TOTVS S/A 512.498,59                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

TOYSTER BRINQUEDOS LTDA 135.651,51                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

TREELOG S.A. LOGISTICA E DISTRIBUICAO 4.978.955,50                              QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

TREVISAN EDITORA UNIVERSITARIA LTDA 30.252,16                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

TRILHOS E MONT. COM.E MARK.E INTER.LTDA 34.561,48                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

UNIDAS GRAFICAS E EDITORA LTDA 3.579,48                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

UNILEVER BRASIL LTDA 1.905,16                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

UNITED MILLS ALIMENTOS LTDA 13.582,05                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

UNIVERSO DOS LIVROS EDITORA LTDA 1.987.333,70                              QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

UNIVERSO ON  LINE S/A 129,53                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

UOL DIVEO TECNOLOGIA LTDA 535.649,83                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

UPS SERVICOS SOCIEDADE BRASILEIRA DE GESTAO EM ASS 238,06                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

VALMON COMERCIO DE EMBALAGENS DESCARTAVEIS LTDA – 1.566,17                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

VALOR ECONOMICO S/A 1.190,29                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

VASCONCELOS ADVOGADOS ASSOCIADOS 1.058,56                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

fls. 24819



CREDOR VALOR (R$) NATUREZA

VB SERVICOS COMERCIO E ADMINISTRACAO LTDA 104,23                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

VERGARA & RIBA EDITORAS LTDA 763.831,18                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

VIA MARK ASSESSORIA EM LOGISTICA LTDA 4.235,30                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

VICTOR FIGUEIREDO GODIM 83,97                                               QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

VILACA COMERCIAL LTDA 3.086,93                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

VILLAGE DIST DE BIBLIAS, LIVROS E ARTIGOS EVA LTD 2.962,08                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

VINTAGE 8.220,78                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

VIVO S.A. 3.400,14                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

WACKY IMPORTACAO LTDA 9.720,59                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

WALD, ANTUNES, VITA, LONGO E BLATTNER ADVOGADOS 1.396.882,83                              TRABALHISTA REMANESCENTE

WALHALATUR VIAGENS E TURISMO LTDA 265.757,31                                  QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

WANESSA DE OLIVEIRA 314,89                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

WHIRLPOOL S.A 293,48                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

WITTE COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA 488,19                                            QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

WOCC TELCO COMERCIO DE TELECOMUNICACAO LTDA. 5.499,95                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

YOUR OFFICE CENTRAL DE NEGOCIOS LTDA 4.887,31                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

YPIOCA AGROINDUSTRIAL LTDA 4.237,61                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

Z. DOS SANTOS J. BATISTA TURISMO 4.912,32                                        QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A 86.063,05                                     QUIROGRAFÁRIO/FORNECEDOR

SUBTOTAL 99.082.475,14R$   

DOS QUAIS:

TRABALHISTA REMANESCENTE: 2.114.742,77R$          

QUIROGRAFÁRIO: 96.967.732,37R$         

MULTAS (Art. 83, VII da Lei 11.101/2005)

CREDOR VALOR (R$) NATUREZA

UNIÃO - FAZENDA NACIONAL 7.407,33                                        
1102561-18.2019.8.26.0100/

0027963-80.2016.403.6182

UNIÃO - FAZENDA NACIONAL 32.077,40                                     
1102875-61.2019.8.26.0100/

0011757-54.2017.403.6182

UNIÃO - FAZENDA NACIONAL 5.733,50                                         1102878-16.2019.8.26.01000011757-54.2017.403.6182

UNIÃO - FAZENDA NACIONAL 31.184,69                                     
1102879-98.2019.8.26.0100/

0026700-76.2017.403.6182

UNIÃO - FAZENDA NACIONAL 8.437,80                                         1102880-83.2019.8.26.01000026700-76.2017.403.6182

UNIÃO - FAZENDA NACIONAL 216.060,23                                  
1102881-68.2019.8.26.0100/

0020882-51.2014.403.6182

UNIÃO - FAZENDA NACIONAL 3.735,60                                         1102886-90.2019.8.26.01000036544-26.2012.403.6182

UNIÃO - FAZENDA NACIONAL 260.951,25                                  
1103274-90.2019.8.26.0100/

0038951-34.2014.403.6182

UNIÃO - FAZENDA NACIONAL 15.364,62                                      1103291-29.2019.8.26.01000046984-47.2013.403.6182

UNIÃO - FAZENDA NACIONAL 216.060,23                                  
1103300-88.2019.8.26.0100/

0020882-51.2014.403.6182

UNIÃO - FAZENDA NACIONAL 383,07                                             1103306-95.2019.8.26.01000029622-27.2016.403.6182

UNIÃO - FAZENDA NACIONAL 168.479,55                                  
1103323-34.2019.8.26.0100/

0045998-25.2015.403.6182

UNIÃO - FAZENDA NACIONAL 71.494,64                                      1103327-71.2019.8.26.01000048486-16.2016.403.6182

UNIÃO - FAZENDA NACIONAL 702.463,29                                  
1103295-66.2019.8.26.0100/

0046820-77.2016.4.03.6182

UNIÃO - FAZENDA NACIONAL 258.936,21                                  1103862-97.2019.8.26.0100

ESTADO DE SANTA CATARINA 6.360,00                                        
PENHORA 

0902325-83.2015.8.24.0023

ESTADO DO CEARÁ 48.619,61                                     

PENHORA 

0001817-96.2019.8.26.0014

0205780-67.2015.8.06.0001

ESTADO DO PARANÁ 2.191,30                                        
PENHORA

0001113-83.2019.8.26.0014

ESTADO DO PARANÁ 5.083,52                                        

PENHORA

0011301-27.2013.8.16.0014

0000064-07.2019.8.26.0014

ESTADO DO PARANÁ 1.508,54                                        

PENHORA

0000065-89.2019.8.26.0014

0060735-19.2012.8.16.0014

ESTADO DO PARANÁ 1.543,35                                        
PENHORA

0060720-50.2012.8.16.0014

fls. 24820



CREDOR VALOR (R$) NATUREZA

ESTADO DO PARANÁ 4.378,18                                        
PENHORA

0027622-69.2015.8.16.0014

ESTADO DO PARANÁ 1.737,34                                        
PENHORA

0074429-55.2012.8.16.0014

ESTADO DO PARANÁ 770,19                                            
PENHORA 

0074448-61.2012.8.16.0014

ESTADO DO PARANÁ 572,04                                            
PENHORA

0067473-23.2012.8.16.0014

ESTADO DO PARANÁ 1.192,91                                        
PENHORA

0025537-18.2012.8.16.0014

ESTADO DO PARANÁ 519,03                                            
PENHORA

0060739-56.2012.8.16.0014

FAZENDA PÚBLICA DO ESTADO DE SÃO PAULO 6.021.128,38                              
PENHORA

0201704-71.2013.8.26.0014

FAZENDA PÚBLICA DO ESTADO DE SÃO PAULO 11.466,04                                     
PENHORA

1502352-82.2018.8.26.0014

FAZENDA PÚBLICA DO ESTADO DE SÃO PAULO 11.070,18                                     
PENHORA

0201705-56.2013.8.26.0014

FAZENDA PÚBLICA DO ESTADO DO CEARÁ 58.766,75                                     

PENHORA

0001793-68.2019.8.26.0014

0125925-05.2016.8.06.0001

INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA - 

INMETRO
6.813,55                                        

PENHORA

0504362-04.2009.4.02.5101

UNIÃO - FAZENDA NACIONAL 21.345,25                                     

PENHORA

5019562-35.2013.4.04.7200

0010987-27.2018.4.03.6182

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA 16.000,00                                     
Processos administrativos n.º 25759.054294/2013-19 e 

25759.055982/2013-14

SUBTOTAL 8.219.835,57R$          

RESUMO CRÉDITOS EXTRACONCURSAIS:

112.433,34R$                

6.590.206,39R$             

2.652.439,08R$             

SUBTOTAL - CRÉDITOS EXTRACONCURSAIS 9.355.078,81R$        

RESUMO CRÉDITOS CONCURSAIS:

988.443,66R$                

6.442.741,66R$             

20.168.894,39R$            

1.968.114,35R$             

904.597,12R$                

99.082.475,14R$            

8.219.835,57R$             

SUBTOTAL - CRÉDITOS CONCURSAIS 137.775.101,89R$    

TOTAL GERAL DOS CRÉDITOS 147.130.180,70R$    

CLASSE VI - CRÉDITOS CONCURSAIS QUIROGRAFÁRIOS (Art. 83, VI da Lei 11.101/2005)

CLASSE VII - MULTAS CONTRATUAIS, TRIBUTÁRIAS E PENAS PECUNIÁRIAS (Art. 83, VI da Lei 11.101/05)

CRÉDITOS EXTRACONCURSAIS CLASSE VI (Art. 84, V, da Lei 11.101/2005)

CLASSE V - CRÉDITOS CONCURSAIS COM PRIVILÉGIO GERAL (Art. 83, V da Lei 11.101/2005)

CRÉDITOS EXTRACONCURSAIS CLASSE I (Art. 84, V, da Lei 11.101/2005)

RESERVA DE CRÉDITOS (Art. 6º, § 3º da Lei 11.101/2005)

CLASSE I - CRÉDITOS CONCURSAIS TRABALHISTAS (Art. 83, I da Lei 11.101/2005)

CLASSE III - CRÉDITOS CONCURSAIS TRIBUTÁRIOS (Art. 83, III da Lei 11.101/2005)

CLASSE IV - CRÉDITOS CONCURSAIS COM PRIVILÉGIO ESPECIAL (Art. 83, IV da Lei 11.101/2005)

CRÉDITOS EXTRACONCURSAIS - ENCARGOS DA MASSA (Art. 84, III, da Lei 11.101/2005)

fls. 24821


